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Nowe oblicze francii
e*aryž, 3. 5. PAT.
W niedzielę , 5 maja odbywają się w całej 

F'ancji wybory do rad municypalnych. 11,5

Handln

mflj. wyborców ma wybrać 450.000 radnych. 
Głosowanie trwało od 8 rano do godz. 18. Ze 
względów formalnych ogłoszenia wyniku wy
borów spodziewać się można dopiero około 
północy.

Paryż, 6. 5. Teł. wł.
Wybory samorządowe mają cńarak+e* prze

ważnie gospodarczy, jednakże doniosłoś«1 ich

Mandel

polega na tern, że rady miejskie Sianów ią 
większość wyborców do Senatu, a właśnie w 
roku bież. przypada ustąpienie jednej trzeciej 
członków senatu i wybory następców.

Wybory w Jugosławjl
B * a ł o g r ó d. 5. 5. I et. wł.
W Jugosławii odbyty się wybory do par

lamentu. Wedle wiadomości, jakie nadeszły do 
godzin wieczorowych, przebieg wyborów był 
spokojny, podobnie jak ostatnie godziny przed 
Wyborarrw „Zwycięstwo“ partjł prorządowej 
nie ulega żadnej wątpliwości. Już w godzi
nach popołudniowych, ze sfer zbliżonych do 
rzadiu mówiono, iż partja rządowa zdobędzie 
przynajmniej £0 proc. mandatów.

Usta otrzymująca większość głosów, nzy* 
skuje według ustawy trzy piąte mandatów w 
Izbie. Pozostałe dwie piąte dzieli się pomię
dzy resztę l.st. W podz:ale tym bierze udział 
lista, która uzyskała w.ęks-wść. o ile ta więk
szość jest absolutna i wyłącznie w tym okrę
gu, w którym tę większość absolutną ta lista 
uzyskała.

Prace nad paktem lotniczym
Londyn, 5. 5. I el. wł.
Zaprojektowany w czasie rozmów londyń

skich z początkiem lutego i omawiany równ.eż 
w Stres'e pakt lotniczy, znajduje się obecnie 
w stadium wstępnych opracowań. Agencja 
Reutera donosi, że w Londynie. Paryżu i 
Rzymie pracuje się obecne nad pierwszą re
dakcja tekstu. Pakt objaiby zapewne następu
jące państwa- Francję. Włochy Anglję. BeJ- 
gję i Niemcy. Niebawem nastąpi dyplomatycz
na wymiana zdań na temat dotychczasowych 
Opracowań paktu.

„WrrťQwíť* Niemiec
B e r I i n, 5. 5. PAT.
W myśl orzeczenia ministra spraw we

wnętrznych Rzeszy, władze badeńskie skonfi
skowały majątek Związku Pokoju Katohków 
Niemieckich, którego działalność uznano za 
Wrogą wobec narodu i państwa niemieckiego 
Z takiego samego powodu zaięty został ma
jątek niemieckiego Związku Monistów w Tu- 
ryngji w Jenit

wykażą niedzielne wybory samorządowe
Wybory samorządowe, mimo ich zasadni

czo lokamego charakteru, zostają przeprowa
dzane pod wyraźnym wpływem partyj politycz
nych ogolno-franrńskich- które uważają je, jako 
próbę sił. Jak wiadomo, większość posłów, se
natorów i ministrów pełni funkcje radnych 
miejskich, lub burmistrzów. Tak więc "so y 
przedstawicieli do ciał samorządowych i izb

Blum

partam*1 itarnych jednoczą przedstawicielstwo 
polityczne i komunalne.

Mnlejwięcej od roku daje się zauważyć we 
Francji bardzo jasKrawe przegrupowanie sil po

litycznych. Utworzenie po zajściach lutowych 
1934 r. rządu jedności narodowej, starania 
Doumergue;a o zmianę ustroju, zmiana nastro
jów społeczeństwa, które odwraca się od 
wszechwładnej do niedawna masonerji w kie
runku katolicyzmu, czego dowodem ostatnie 
uroczystości w Lourdes, oto zj£ wiska. które 
wywrą decydujący wpływ na oblicze i nowych 
orzec1 st iwicielsiw samorządów, h.

Dla stosunków międzynarodowych, wypo-

Herrio*

WspÄ uroczystości jubileuszowe
Król Jerzy V przed złotym mikrofonem

Londyn, 5. 5. (PAT.)
Uroczystość 25-lecia wstąpienia na tron 

króla Jerzego V rozpoczyna się w ponie
działek, 6 maja. W godzinach porannych 
odprawione będzie w katedrze śp Pawła 
dziękczynne nabożeństwo w obecności pa
ry królewskiej, rodziny królewskiej, przed
stawicieli rządu brytyjskiego i Jominjow. 
parlamentu i korpusu dyplomatycznego. 
Po nabożeństwie król i królowa w uroczy
stym orszaku przejdą przez ulice śródmie
ścia, wiodące do katedry i spowrotem. 
Wieczorem tego dnia król Jerzy w gabine
cie swego pałacu Buckingham przemówi do 
specjalnego złotego mikrofonu, który na 
cały świat rozniesie orędzie króla. Wie
czorem cały Londyn będzie uroczyście ilu
minowany. Wśród dalszych uroczystości 
oworskich przewidz.ane jest w prastarym 
Westminsterhall złożenie hołdu kiólowi 
przez parlament.

W czwartek król wyda uroczysty obiad 
dla członków rządu, parlamentu i korpusu 
Dyplomatycznego. Po tym obiedz.e król i 
królowa wezmą udział w specjalnych pro
cesjach, urządzonych w rozmaitych czę
ściach Londynu, aby dać możrc«ć wszyst
kim warstwom ludności stoliev wyrażenia 
uczuć wierno-poddańczych. Dnia 11 maja

w stolicach poszczególnych dzielnic, jak 
Walji, Szkocji i Irlandii odbędą się uro
czystości w.erno-poddańcze. Na uroczy
stości te król wydeleguje swoich synów 
Książę Walji uda się do Cardiffu, książę 
Yorku do Edynburga, książę GiauceSier do 
(ilaufastu, stolicy Irlandji. W związku z 
uroczystościami Londyn przybrał juz od
świętne szaty. Ulice miasta i w.ększe gma
chy są wspaniale udekorowane. Nastrój 
świąteczny daje się odczuć w całej pełni. 
Tłumy na głównych ulicach są tak olbrzy
mie, że ruch na Piccadllly, Oxfordstreet i 
Kegenstreet całkowicie byt wstrzymany. 
Na ulicach tych do późnej nocy spaceto- 
wało zgórą pół miijona ludzi.

Londyn, 5. 5. (PAT.)
Wśród wyróżnień i odznaczeń, jakich 

król udzieli dla upamiętnienia 25-lecia 
swej koronacji będzie również szereg od
znaczeń, przeznaczonych dla członków o- 
pozycji. M. in. wśród członków Laoour 
Party nastąpić ma przyznanie tytuiu lorda 
prezesowi międzynarodowej konferencji 
rozbrojeniowej, zasłużonemu przywódcy 
socjalistów angielskich, Arturowi Hender
sonowi, którego król Jerzy uznał jako za
służonego na polu działalności politycznej 
i dla sprawy pokoju.

Gratulacje Hitlera
B er 1 i n, 5, 5. Teł. wł.
Nie zrażając się dotychczasowemi niepo

wodzeniami w Londynie, wystosował kanclerz 
Hitler d-o króla angielskiego telegram gratula
cyjny, w którym w Hnienftu rządu Rzeszy 
skiaaa królowi gratulacje z okazji 25-tej rocz
nicy koronacji. Naród niemiecki — głosi tele

gram Adolfa do króla — z -Jepłą sympatia 
śledzi wszystkie dążenia J. K. Mości i rządu 
brytyjskiego, zmierzające do utrwalenia po
koju. Ma on nadzieje (?). że wysiłki te uwień
czone zostaną powodzeniem dla dobra Impe
rium brytyjskiego i całego świata“.

Niezwykle zeznania przed sędzią holenderskim
Amsterdam, 5. 5. Tel. wł.
W sprawie porwania z Hul.tmiji nie

mieckiego emigranta (iutzeita wychodzą 
na jaw nowe szczegóły. Mianowicie pod 
za mi tein pomocy w porwaniu (iutzeita a- 
resztowano pewnego Holendra. Przyzna) 
on się do winy i wskazał wspólników, 
między którymi wymienił również niemiec

kiego urzędnika policji Kryminalnej, 
Kruschwitza. Sędzia, prowadzący śledztwo, 
zażądał od Kruschwitza piśmiennie zjaw.e- 
nia się w Holan Iji celem złożenia zeznań. 
Na to otrzymał odpowiedź, że władze 
zwierzcnnie urzędu ,a zabroniły mu udzie
lania jakichkolwiek inluuiiacyj w sprawie 
(iutzeita.

ry niedzielne we Francji, mają maczenie o ty
le, że wykażą stosunek narodu francuskiego 
do ważkich zagadnień będących podstawą 
obecnego położenia politycznego w Buropie.

Najbardziej rzucającym się w oczy -'akrem, 
jest odwrócenie się większości opin.i publicz
nej od socjalistów, którym przewodź^ Leon 
Blum..

W Par’żu przewidują, że zwycięstwa od- 
niosą partje jedności narodowej, dzierżąca 
obecnie rządy, a pozostające pod przewodź- 
twem Flandina, Marina, Mandela i Herriotą

Laval agituje
Paryż, 5. 5. (PAT)
W przeddzień niedzielnych wyborów do rad 

miejskich, minister Laval, który jest meten 
gminy Aubersvilliers, gdzie ponownie kandy
duje, rozesłał do wszystkich swych wyborców, 
t. j. 13.500 obywateli gminy swą fotografię % 
dedykacją. Dedykacja brzmi: „Wam zawdzię- 
zam ter zaszczyt, że jestem na &ianowi:-kj, 

które obecnie piastuję. Mam tylko jeden ce, 
bronić interesów mego kraju i strzec pokoju 
waszego ogniska domowego. Pozostaję z przy
jaźnią (—) Piotr Laval".

Laval

Minister Laval pełni obowiązki mera Ad* 
bersvilliers od lat 12-tu.

Ponieważ wiedziano, że Kruschw.tz w. 
sprawach kryminalnych dość często przy
jeżdża do Holandji, więc postanowiono, 
czekać cierpliwie, 'stotnte po kilku dniach 
Kruschwitz zjawił się na terenie liolandji, 
gdzie zatrzymano go i przyprowadzono 
przed oblicze sędziego. Tu Kruschwitz ze
znał, iż istotnie brał udział w porwaniu 
(iutzeita, któremu przez podstawionych lu
dzi obiecano pracę w północnej połaci Ho- 
landji. Miano go tam przewieźć samocho
dem. Tymczasem auto „zmyliło“ drogę ! 
przybyło do granicy niemieckiej. Szlaban 
przy posterunku granicznym byl „przypad
kiem“ otwarty, to też porywacze bez ptze- 
szkody przewieźli swą ofiarę do Niemiec.

Holender, który pomagał agentom hit
lerowskim w ich akcji, podjął nagrodę pie
niężną w dyrekcji policji w Dortmundzie 
i powrócił do Holandji.

Kruschwitza po przesłuchaniu zwolnio
no, zobowiązując go do stawienia się przed 
sądem holenderskim na każde wezwanie.

Wykrętny komunikat
Berlin, 5. 5. Tel. wł.
W sprawie porwania niemieckiego emigran

ta na stacji granicznej w Eisenstein, Niemiec
kie Biuro Informacyjne stwierdza, jakoby aresz
towano go za antyniemiecką propagandę w 
chwili gdy czekał na swego współpracownika 
na terytorjum iiermeckiem.

Wszyscy pamiętają jes*cze opis zajścia, 
weaiug ktorego wynika niezbicie, że agenci nie
mieccy gonili swą ofiarę na terenie czechosło
wackim.

Komunikat niemiecki pokrywa się treścią z 
komunikatem, wydanym po porwaniu Jacob* 
i jest, podobme jak tamten... meśnsly,
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Wągry wykazują ustępliwość
ate trudności nie zostały jeszcze pokonane

!W e n e c j a, 5. 5. (PAT.)
Podjęte w niedzielę ' narady wlosiko-wę- 

giersko-auislrjackie dotyczyły głównie spraw 
■technicznych, które zostały «precyzowane w 
rozmowach telefonicznych « rządom wiedeń
skim i faudiapesztyńskim. Zdaje s>ię, że Wę
gry, które w sobotę zajmowały w niektórych 
sprawach stanowisko tnieprzeiednane, stały 
się bardziej ustępliwe. Obecność Węgiec na 
Itoriaremcjij rzvmskiej zdaje się zbyt zapew
niona, lecz rezultaty obrad są jesecze nie
znaczne i zasadnicze trudrości nśe zostały 
pokonane.

Wenecja, 5. 5. Tel. wł.
Rozmowy włosko - austriacko - węgierskie 

prowadzeń« były w niedzielę przed połu
dniem. Ministrowie trzech państw odbyli tyl
ko krótką rozmowę, poczerń obrady prowa
dzone były przez dyrektorów wydziałów po
litycznych trzech ministerstw spraw zagra
nicznych i 'owarzyszących Im urzędników 
fachowych. Rozmowy toczyły się w dalszym 
ciąga przy drzwiach zaimkmętch. Jak z kół 
.poinformowanych donoszą, rozważane byty 
kwestie związane z paktem naddnmajskim» 
równoiiprawnieniem i dozbrojeniem. Ze stro-

Zehranie Chrz. Demokracji
Fraków, 5. 5. Tel. wł.
W Domu Ludowym przy ul. Radziwillow- 

skiej w Krakow ie odbyło się za zaproszeniom: 
zebranie członków i sympatyków Stronnictwa 
Chrześcijańskiej Demokracji. " Sala bylo szczel
nie wypełniona. Jako pierwszy mówca prze
mawiał poset dr. Tempka, któiy omówił naszą 
sytuację wewnętrzną i zewnętrzną. Jako drugi 
przemawiał p. dr. Kuśnierz, prezes 'zarządu 
okręgowego Ch. Dem. w Krakcw e i radny 
■miejski. P. Jr. Kuśnierz omówił sprawy 
gminne miasta Krakowa. W dyskusji zabrał 
■głos poseł Rymar ze Stronnictwa Narrlodego, 
który zajął się specjalnie stosunkami gospndar- 
czemi i finansowemu naszego państwa.

Nowy dziennik
Warszawa, 5. 5. Tel. wł.
Ukazał się na ulicach Warszawy pierwszy 

numer nowego dziennika p. t. „Goniec War
szawski”. Wydawcami nowego organu są 
dziennikarze, którzy opuścili „A. B. C.” 1 „Wie
czór Warszawski” po oddaniu tych pism pod 
nadzór sędowy.

Zjazd niemiecki
Poznań, 5. 5. (P.mT.)
W niedzielę, odbył się‘„'w ,saíi Cyrku ol

brzymi wiec niemiecki,. zwołany, przez „.Jtimg- 
deurtsoltclTOrren“. Na wiec przybyto około 
<3.000 osób. Wygłoszono 2 referałj, w któ
rych mówcy j>o,emizowal; z polityką „Pein- 
sche Vereinigung“. Prezes partji, jnż. Wies- 
ner z Bielska, w przemówieniu >wem oświau 
czyi, że stronnictwo „Jungdeutsche-Partei“ 
stać ma na stanowisku państwowości polskiej 
5 chce wypełniać lojalnie wszystkie obowiąz
ki wobec państwa.

Hy włoskiej zapewniają, że niema żadnej pod
stawy do przypuszczań, aby Węgry nie 
wzięły udziału w przyszłej konferencji nad- 
dunnjsklej. Jak dalej donoszą, podczas nie
dzielnych obrad poruszono również sprawy go
spodarcze. Zawarty zeszłego roku między 
Mu-ssolćmm, Dollfussem a Goernboescm układ, 
wedle którego Włochy i Austria zobowiązały 
się zakupić na Węgrzech pewną określoną

ilość zboża po cenie wyższej od ceny rynku 
światowego, traci w tych dniach swoją waż
ność. Jak słychać, Włochy skłonne są zaku
pić cd Węgier jeszcze większe ilości zboża, 
jednakże za cenę pewnych ustępstw politycz
nych odnośnie konferencji naddunajskiej. Po- 
zatem dodają, że dotychczas nie zostało je
szcze ostatecznie ustalone miejsce, ani anmin 
konferencji naddumaiskiej.

Pierwsze (jłosowanie dało słabe wyniki
Powtórzenie wyborów francuskich za tydzień

Paryż, 5. 5. (PAT.)
W Paryżu na 90 stanowisz radnych wy

stawiono 800 kandydatów. Według pierw
szych informacyj w wielu okręgach żaden z 
kandydatów nie zdołał jednak uzyskać nie
zbędnej większości, tak. iż zajdzie potrzeba 
przeprowadzenia w przyszłą niedzielę głoso
wania uzupełniającego. Głosowanie niedziel
ne miało przebieg spokojny. Nie sygnalizo
wano poważniejszych incydentów. Jedynie w 
Paryżu, w dzielnicy Montmartre, doszło do 
zajścf? między policją a jedną z wybitnych 
sufrorzystek francuskich, Luizą Weis.

Paryż, 5. 5 (PAT.)
O godz. 18 zostały zamknięte biura wy

borcze w Paryżu, poczerń przystąpiono do

obliczania głosów. Pierwsze informacje na 
temat wyników głosowania nadeszły z okrę
gów wyborczych położonych w samym środ
ku Paryża, gdzie liczba glosujących była sto
sunkowo niezbyt wielka. W pierwszem glo
sowaniu weszli tu przeważnie dawni radni 
•rćasta, należący do ugrupowań prawicowych 
lub centrowych. M. In. wybrany został b pre
fekt policji Chiappe. W wielu okręgach żaden 
z kandydatów nie uzyskał odpowiedniej więk
szości. Ostatecznie rezultaty będą znano do
piero późną nocą. Premjer Flandin został 
wybrany do rady miejskiej w Dcmecy-sur- 
Guire. gdzto lista premjera zdobyła olbrzymią 
większość.

Venzelos skaźmy na karę śmierci
Dalsze wyroki trybunałów greckich

Ateny. 5. 5. (PAT.)
Sąd wojenny skazał na śmierć 'Venizelosa, 

Plastirasa, Rondurasa i Kanakatisa.
Ateny, 5. 5. (PAT.)
Sąd wojenny wycał 4 wyroki śmierci i 

skazał 12 uczestników powstania na kairę

więzienia od 2 i pół Toku do łat 20-tu. Wśród 
skazanych znajduje się syn Venizelosa. 10-ciu 
oskarżonych, a między nimi Kałandaris i So- 
pulis, «ostali uniewinnieni. Majątki skazanych 
zostały skonfiskowane.

Dalsze znoszenie ze^głości podatkowej
Sprawa płatników, których licytowano.

Warszawa, 5. 5. Tel wł.
Miniśte-stwo Skarbu przygotowuje dalsze.’ 

Trozporządżenie w sprawie likwidacji zaległo
ści podatkowych. Dotychczasowe rozporządze
nia nie wyjaśniają, jak pc stępo rać mają w!a-. 
dze skarbowe wobec tvch płatniW w, którzy w 
roku 1933 i 1934 nie mieli wymiarów podali«, 
wych z uwagi na licjtację swoich przedsię
biorstw, a którzy to płatnicy posiadają zale
głości z lat dawniejszych. Ponieważ płatników 
takich jest bardzo znaczna ilość, a w w.clu 
wypadkach stanowią oni element, nie mogący 
płacić podatków, przeto ministerstwo Skarbu

zamierza zająć się i tą kategerją płatników. 
Wedtug ntencji w.ładz skarbowych, wspomnia
ni jDlarfiiĆy p.ńją być podzieien. nc dwie tatę 
gorjfe. Co pierwszej taiegorji zaliczeni fcędą 
płatnicy., których zaległość' powstały faktycz
nie w związku z ciężką ich sytuacją materjal- 
ną. W odn.esiemu do tych płatników, nie jest 
wykluczone całkowite skreśleni; zaległości po
datkowych. Do drugiej kategorji zaliczeni bę
dą płatnicy, których zï ległośd powstaiy ze 
złej woli. Władz.. ska.DOwe uzyska,ą prawo 
indywidualnego załatwiania zaległości podat
kowych takich płatników.

Wystawa jugosłowiańska
Lwów, 5. 5. (PAT.)
W wielkiej sali Izby Przemysłowo-Hain- 

dlowej w obecności konsulów państw obcych, 
delegatów sfer przemysto-wych i handlowych, 
oraz licznie zebranej publiczności, odbyło się 
uroczyste otwarcie wystawy jugosłowiań
skiej, u-ządzonej staraniem oddziału lwow
skiego Polsko - Jugosłowiańskiej Izby Han
dlowej, oraz Jugosłowian«} r -Polskiego Ko
mitetu Gospodarczego w Biafogroazie.

fhortha zdobywcy Atlantyku
Warszawa, 5. 5. Tej. wł.
Mir, Skarżyński, zdoby we? Atlantyku, za

chorował ciężko. Lekarz stwierdził ostre za
palenie ślepej kiszki i polecił przewieźć chorego 
do szpitala wojskowego. Przeprowadzona nie
zwłocznie operacja, stwierdziła ropne zapalenie 
wyrostka robaczkowego. Po operacji niebez
pieczeństwo minęło, jednakże stan chorego jest 
nadal ciężki.

Pioc&s o 43 tys. złotych
Warszawa, 5. 5 Teł. wi.
7 maja rozpocznie się w Warszawie cieka

wy proces. Mianowicie przed sądem staną 
właściciele nieruchomości przy ul. Krochmal
nej, Groskopf i Sielberberg. Znaleźć oni w za
kamarkach swojej posesji papiery wartościowa 
na sumę 40.000 zł. Papiery te pochodziły z 
kradzieży, to też właściciel ich, cukrownia 
LubFn-Garbów, z której ka.ncela.rji byt" skra
dzione, żądała od znalazców wydania ich. Zna
lazcy jednakże opierali się na prawie o rzeczach 
znalezionych na terenie do nich należącym, to 
łeż cukrownia wystąpiła óo sądu o zwrot. Pa
piery były skradzione przed 6 laty.

Policja bez szabel
Warszawa, 5. 5. Tei wł.
Z dniem 15 maja br. zniesiony zostaje obo

wiązek noszenia szabel w służbie i poza służbą 
przez oficerów i szeregowych Policji Państwo
wej jednostek pieszych.

Noszenie szabel obowiązywać będzie tvlko 
przy wystąDier.iach na paradę oddziałów poli
cyjnych, składaniu meldunków służbowych u 
przełożonych, oraz przy okładaniu wizyt urzę
dowych.

Zamiast szabli oficerowie i szeregowi policji 
używać będą bagnetu rechoty Typ bagnetu 
oficerskiego ustalony zostanie później.

Kard. Pace!» o patriotyzmie
Paryż, 5. 5. KAP.
W rozmowie z korespondentem „Echo de 

Paris” Kardynał Pacelh taką wygłosił znamien
ną ocenę patrjotyzmu:

Dwa są rodzaje patrjotyzmu. Jest patrjo- 
tyzm fałszywy, który z ojczyzny czyni barba
rzyńskiego krwi 1 Władzy żądnego bałwana; 
oby Bóg zachował wszystkie kraje przed pa
nowaniem tego zta, — jest jednak także patrio
tyzm prawdziwy, który zdefinjował przed kilku 
dniami w sposób godny podziwu Ojciec św.^ w 
obecności kilkuset mlodycr patrjotów. Cóż 
mógłbym dodać do stów wspólnego naszego 
Ojca? Wskazał on w sposób zdumiewający, 
jak trzeba służyć ojczyźnie, mianowicie, jak 
matce, którą się kocha, a nie jak fetyszowi, 
przed którym się drży.”

Pierwsze zgrzyt}
Londyn, 5. 5. Tel. wł.
Powszechna radość jubileuszowa, panująca 

w całej Anglji, zamącona «ostała ubiegłej 
nocy krv. a wem zajściem w Głasgowie. Gdy 
■w nocy zatrzymała policja 2 zakłócających 
spokój pijanych osobników, przechodnie ujęli 
się za zatrzymanymi i zaatakowali policję 
kamieniami, flaszkami i imneroi przedmiotami. 
Musiano wezwać znaczniejsze posiłki policyj
ne. Podczas utarczki między policją a tłumem 
zostały 4 osoby, w tem jeden policjant — 
ciężko ranne. W związku z tem doszło w in- 
nem miejscu miasta do nowych starć z poli
cją, przyczem znów kilka osób odniosło rany.

Stan zdrowia Flandina
P a ir y ż, 5. 5. (PAT.)
Premjeir Flandin spędził noc w prefektu

rze Auxerre dość dobrze. W niedzielę po po- 
, ludni został przewieziony do Paryża, g dze
będzie musiał poddać sie operacji, która nie 
będzie ciężka, ale w każdym razie dość trud
na, albowiem ręka złamana jest w trzech 
miejscach.

Paryż, 5. 5. (PAT.)
Prezydent Lebrun udał się o godz. 18-tej 

do kliniki, w której przebywa premier Flan- 
d:in i odbył z nim krótka rozmowę. Stan zdro
wia premjera jest dobry, niemniej lekarze 
zalecili mu bezwzględny wypoczynek. Ul Pi
tego nie wydaje się prawdo'-odobnem. abc 
premier mógł wziąć udz:ał we wioukowem 
posiedzeniu rady ministrów.

Echa zajść filipińskich
Nowy J o r k, 5. 5. Teł. wł.
Wedle donicsiei, z Manilii, zastępca guber 

natora Filipin, Hayden, oświadczył, że rząd 
amerykański nie podejrzewa, ani niema żadne
go dowodu, by jakiekolwiek sfe<-y japońskie 
zamieszane były w powstanie sakdalistów. 
Rząd amerykański jednak prawdopodobnie 
zwróci się do rządu japońskiego z prośbą o 
wydanie przywódcy partji saťdalistóv, Benig- 
noramosa, przebywającego obecnie w Tokio, 
gdzie rzekomo ze strony japońskiej otrzymuje 
poparcie.

Łączność nr ndzurskc-japońska
Tokio. 5. 5. (PAT.)
W oficjalnych kolach mandżurskich panuje 

przeważająca opinja, że rza.d MandżukuO 
zwiąże swą walutę z walutą japońską, celem 
zapewnienia jej stabilizacji j ustanowienia 
stosunków finansowych między obydwoma 
państwami.

Pożar stoczni
Berlin, 5. 5. (PAT.)
W sobotę wieczorem wybuch! w stoczni 

towarzystwa akcyjnego Wesser w Bremie 
olbrzymi pożar. Pastwą płomieni padła jedna 
z głównych hal warsztatowych, oraz urzą
dzenia kranowe. Przyczyna pożaru n«e zo
stała ustalona. Stwierdzono tylko, że ogień 
powstał w jednem z przyległych zabudowań, 
mieszczących magazyny łatwopalnego mate
riału malarskiego. Z wielk’m wysiłkiem stra
ży pożarnej miejskiej i portowej udało się po
żar zlikwidować.

Szarańcza i... uociany
Sevilla, 5. 5. (PAT.)
Andaluzja nawiedzona została przez 

szarańczę, której nie widziano w tei 
części Hiszpanji od wielu lat. Znaczna 
część zbiorów jest zniszczona. Władze zor
ganizowały akcję pomocy dla rolników, 
dotkmęlych klęską. Specjalne kolumny ro
botnicze niszczą szarańczę. Obecna sza
rańcza ściągnęła do Andaluzji wielką Mość 
bocianów. W jednej tylko ze wsi naliczo
no przeszło 4.00G bocianów.

Działalność Lerroux
Mądry t. 5. 5. (PAT.)
Po przeprowadzeniu rozmów e przywód

cami trzech partyj, które wraz z radyka
łami tworzyły większość przed kryzysem w 
duiir 29 marca, Lerroux przerwał konsultację, 
aby dać możność prezydentowi Zamo r ze 
przeprowadzenia nowych rozmów z przy- 
wóucam] pairtji, poczerń zwróci się z zapy
taniem do prezydenta, czy ma w dalseym 
Ciągu kontynuować swą misję. Zamiarem 
Lerroux jest utworzenie rządu na podstawie 
większości z przed kryzysu 29 marca.

Pierwsze wyniki w Jugosławii
Białogród, 5 5. PAT 
Z dotychczasowych wiadomości wynika, że 

lista prorząoowa premjera Jewticza osiągnęła 
zupełne zwynęstwo w Serbji, Czarnogórzu i 
niektórych częściach Bośni 1 Słowenji. W wy
mienionych okręgach listę Jew ticza padło do 
90 proc- głosów. Według wiadomości nie
oficjalnych, w Zagrzebiu lista opozycyjna dr, 
Maczka uzyskała 2 razy więcej głosów, aiż li
sta lewticza.

Po Francii — Czechosłowacja
Moskwa, 5. 5. Tel. wł.
TASS donosi z Prag., że uzechosłowackie 

ministerstwo spraw zagran.cznych jest zdania, 
iż francusko-sowiecki pakt wzajemnej pomocy 
wojskowej powinien -łużyc za wzór układu 
CzechoMowacji z Rosją sowiecką, jaw ma być 
w najbliższy m czasie zawarty. Minister spraw 
zagranicznych dr. Benesz — dodaje TASS — 
który przybędzie do Moskwy po wyborach 
czechosłowackich w dom 20 maja, będzie tam 
miał sposobność rodkreślić ścisłe węzły przy
jaźni i wzajemne zobowiązania, jakie łączą oba 
te kraje.

Zaprzeczenie sowieckie
Moskwa, 5. 5. (PAT.)
Prasa sowiecka eaprzecza pogłoskom, 

jaide ukazały się w prasie francuskiej, że 
rząd sowiecki w związku z rokowaniami o 
traktat wzajemnej pomocy czym:! wysëki u- 
zyskania od Franci5 [różyczki

Angielski plan lotniczy
L o n d y ń, 5 5. Teł. wł.
Pismc niedzielne „People” przynosi pewne 

szczegóły nowego angielskiego planu zbrojeń 
powietrznych. Nowy tei prog-am przewiduje 
przyspieszenie zbrojeń powietrznych w ten spo
sób, że 50f samotaów. które pierwotnie miały 
być wybudowane do Końca roku *938 mają 
być /budo a.ie i oddane do służby w ciąg 1 6 
miesięcy. Pozatem program przewiduje budo
wę aalśzych 50C nowych samolotów, czyli ogó
łem'tysiąc nowych aparatów. Dalej mają być 
rrządzone nowe lotniska wojskowe wzdłuż wy
brzeża wschodniego i południowego. Plan 
przewiduje budowę 10 nowych lotnisk wraz z 
odpowiedniemi urządzeniam. obrony przeciw
lotniczej. Przewidziane jest 'ównież znaczne 
■powiększenie stanu personalnego lotnictwa 
wojskowego.

Bójka polityczna
Paryż, 5. o. PAT.
Przy ul. Tirenne doszło do krwawej bójki 

między członkami organizacji „Croix de Fen” 
a osobami, które wychodziły z zebrania, po
święconego zwalczaniu antysemityzmu. Bójce 
położyła kres przybyła policja, przyczem w wy
niku starci« dwuch członków „Croix de Feu” 
zostało ranionych.

Przeciwko aktom teroru
, 'Gdańsk 5. 5. (PAT.)

Prezydeifti Senatu Wolnego Miasta Gdań
ska powiadomił Komisarza Generalnego R. 
P. min. Papee, iż poleci! gdańskim władzom 
policyjnym przyspies«yć dochodzenia w spra
wie aktów ‘eroru, dokonanych wobec ludno 
ści polskiej w Gdańsku w okresie przedwy
borczym. łak również kierować sprawy w 
razie ustalenia winnych na drogę sądową. 
Material obciążający, dostarczony Senatowi 
przez komisarza generalnego wymaga dłuż
szego czasu do jego ostatecznego zatwierdze
nia, W międzyczasie szereg spraw znalazł 
swój epilog przed sędzią doraźnym, kończąc 
się ukaraniem winnych napastowania ludno
ści polskiej.

Z cale} ïfiots&i
— Dziennikarze estońscy, bawiący z wy

cieczką w Polsce, opuścili Warszawę, udając 
się samolotem do Krakowa.

— Prokurator Sądu Apelacyjnego w War
szawie zgłosił kasację od wyroku w »prawie 
b. dyrektora Banku Narodowego, pos. Dybow
skiego. P. Dybowski skazany był .rzez sąd 
pierwszej instancji na karę oku więzienia, a 
Sąd Apelacyjny uniewinnił go. Od tego orze
czeń« prokurator wnosi kasację.

— W niedzielę zakończył się w Warszawie 
2-dniowy zjazo urzędników j aństwowych. Po
wzięto kilka uchwal, m. in. w sprawie postula
tów przemianowania urzędników prowizorycz
nych na etatowych oraz w sprawie zagadnień 
organizacyjnych.

— Prezes P. K. O. p. Henryk Grub er, przy
znał specjalne nagrody" 3.< ui źęcnikon., zatru
dnionym w urzędach P. K. O. na terenie całego 
kraju, za wykrycie fałszerstw książeczek 
P. K. O.
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Otworzy! przed nią drzwi, dodając 
®e strasznym wysiłkiem:

— Musisz jutro ładnie wyglądać.
Podniósł do ust jej chłodną rącz

kę, puócił i zatrzasnął drzwi.
W porównaniu z tą męką więzienie 

ib/łc rajem. ________

ROZDZIAŁ XXIII.
KONIEC I POCZĄTEK.

W nocy załamał się ostatecznie.
Gdyby miał silny charakter, nie 

byłby uległ szeregowi pokus, które 
doprowadziły go do hańbiącego prze
stępstwa. A gdyby nawet uległ, to po
tem oparłby się wpływowi więzienia. 
Gdyby był tylko odrobinę odporniej
szy, poczucie hańby nie byłoby mu za- 
[truło życia. Wyjechałby odrazu z An- 
głji i wziął się ze swem przeznacze
niem za bary. Silnego człowieka nie 
znalazłaby Iwona, siedzącego ponuro 
■przed domem bogatego wuja.

Silny człowiek nie straciłby głowy 
przy spotkaniu z towarzyszem z wię
zienia, tak jak on w Hull. Silny czło
wiek nie sprzymierzyłby się z Noake- 
sem i nie wyprawił się z nim do Afryki. 
Silny człowiek nie szukałby oparcia 
moralnego u biednego dziwaka, (któ
rym on opiekował się nie jak mężczy
zna, lecz jak kobieta). Silny człowiek 
nie dałby się po jego śmierci stępiają
cej rozpaczy i nie skręcał w męce w 
pierwszą samotną noc. Wreszcie silny 
człowiek nie bałby się samotności, a 
właśnie ta obawa sprawiła, że Joyce 
uchwycił się Iwony, tak jak dziecku, 
lękające się ciemności, chwyta za rękę 
drugie dziecko, jeszcze słabsze od sie
bie.

Silni utrzymują się przy życiu, a 
słabi giną prawem ewolucji. Ale w 
wieczystej walce ludzkości z tem nie- 
ubłaganem prawem warunki się zmie
niają i współczucie, będące wyrazem 
buntu, któiy nazywamy cywilizacją, 
udziela słabym prawa do życia, tak 
że nietyiko silni mogą żyć i kochać. 
Słaby człowiek, walczący o siłę z ca
łej swej nędznej mocy, dokonuje więk
szego czynu, niż to sobie wyobrażają 
silni.

Głupiec czy bohater, Joyce zdobył 
się na akt siły, przewyższający jego 
naturę.

Napięcie było straszne, tak strasz
ne, że nie wytrzymał.

W nocy, kiedy przechadzaj się 
nerwowo po swoim pokoju, coś w nim 
wreszcie pękło, że upadł na łóżk$ i za 
lał się łzami. Wstydząc się ich przed 
samym sobą, chował twarz w pościel 
i gryzł kołdrę. Ale u dorosłego czło
wieka płacz nie przechodzi z taką łat
wością jak u dziecka. Płacz dorosłego 
człowieka wydobywa się z dna duszy 
i wstrząsa duchem i ciałem do samych 
posad. Takiego płaczu, strasznie słu
chać. Zmagając się z łkaniem. Joyce 
wyrzucał mimowolnie przez usta roz
paczliwe, bezsłowne dźwięki, w któ
rych była modlitwa do Boga o pomoc 
i głuche wołanie o miłość, o Iwonę...

Ale wiedział, że zmaga się z sobą 
ostatni raz i że po tym wybuchu roz
paczy zdobędzie się na spokój i siłę.

Iwona, bosa, w szlafroku, zrozpir 
szczonemi włosami, stała pod jego 
drzwiami i słuchała, drżąc. Jakkolwiek 
jęgo pokój nie mieścił się nad jej sy
pialnią, lecz nad bawialnią, nasłuchi
wała, czy i on nie śpi. Wreszcie, 
pchnięta nieodnartą siła. wstała i po
szła na górę. Długo stała z ręką na 
drzwiach szepcząc jego imię, drżąc 
od stóp do głów...

Dowiedziała się... Jęki. dochodzące 
z za drzwi, przenikały ją do głębi jak 
ciosy noża... Dawna, porywcza Iwona 
byłaby wpadła do pokoju za pier
wszym szlochem... Ta nowa była ko
bietą...
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Kiedy za drzwiami Joyce‘a ucichło, 
zeszła nadół i położyła się.

Ale nie usnęła. Nerwowe drżenie 
opuściło ją dopiero, gdy wstała.

Joyce, nieświadomy, że była tak 
blisko niego, iż gdyby otworzył drzwi, 
porwałaby go w objęcia i obdarzyła 
na wieczność tem, czego się wyrze
kał, leżał jak drewno, wyczerpany pła
czem.

Nad ranem zapad? w ciężki sen i 
obudził się później niż zwykle. Woda, 
którą Sara przyniosła, prawie wysty
gła...

Odsłonił okno. Nowe życie zaczy
nało się szarym, smutnym porankiem, 
ale takie miało być.

Pomyślał z ciężkiem sercem o cze
kającym go dniu. Przedewszystkiem 
musiał się starannie ogolić i ubrać. 
Wyjął z szuflady przyzwoity garnitur, 
który rzadko miał sposobność nosić. 
Osatni raz miał go na sobie przed 
trzema tygodniami na koncercie balla
dowym w St. James‘s Hall, dokąd to
warzyszył Iwonie.

W drodze powiedziała do niego 
wesoło:

— Wyglądasz tak przystojnie i wy
twornie, że jestem z ciebie dumna!

Teraz miał go włożyć, żeby być 
na jej ślubie w charakterze opieKuna.

Ale opanował s!ę już i czuł, że po
doła zadaniu.

Ubrawszy się starannie, zeszedł 
wolno nadół, na ostatnie śniadanie 
z Iwoną. Myślał o tem z fatalistycz- 
nym spokojem, z jakim niektórzy ska
zańcy spożywają ostatni posiłek przed 
egzekucją.

Iwona jeszcze się nie pokazała. Sa
ra nie przyniosła nawet dla niej na
krycia. Joyce czekał, starając się za
bić czas poranną półpensową gazetką. 
Ale spostrzegłszy, że czyta ogłosze
nia, rzucił ją na stół.

Poszedł na górę po chustkę do no
sa. Schodząc, zobaczył, że drzwi po
koju Iwony są uchylone. A więc wsta
ła. Zapukał delikatnie i zawołał na nią 
po imieniu.

Nie było odpowiedzi.
Czyżby jeszcze spała?
Ale w takim razie dlaczego drzwi 

są otwarie?
Wrócił do bawialni, gdzie zaczął 

się przechadzać nerwowo i wyglądać 
oknem na posępną ulicę.

Bruk był mokry. Przechodnie prze
biegali pośpiesznie z otwartemi para
solami. Peleryny dorożkarzy świeci
ły od deszczu. Joyce odszedł od okna, 
dorzucił węgla na przygasający ogień 
i zabrał się znów do gazety. Ale za
czął go ogarniać nieokreślony niepo
kój. Już było dobrze po dziewiątej a 
Iwona...

Poszedł zaptitać drugi raz. Drzwi 
uchvlilv sze^z^i roznal po świe
tle, że roleta mus! oyć podniesiona. 
Zawołał głośno, ale głos jakgdyby

rozpłyną! się w próżni. Mocno zanie
pokojony. odważył się zajrzeć.

Łóżko było puste. Iwony nie było
Wrócił i zadzwonił gwałtownie na 

Sarę, która nadciągnęła bez pośpiechu, 
niosąc tacę ze śniadaniem

— Gdzie jest madame Latour? ■ 
zapytał.

— O! Wyszła wcześnie i kazała 
powiedzieć, żeby pan nie czekał ze 
śniadaniem.

— O której wyszła?
— Parę minut po ósmej.
j— Dziękuję! — rzekł Joyce.
— Mnie się widzi, że pani zacho

rowała i poszła do doktora! — dodała 
Sara, zestawiając hałaśliwie naczynia 
z tacy na stół.

— Czy wam to powiedziała?
— Nie ale taka była blada, te 

sfrach było patrzeć.
— Dobrze! — rzekł Joyce, nie 

chcąc się zdradzać wobec służącej ze 
swem wzburzeniem. — Niedługo wró
ci?... Tak, możecie zostawić śniada
nie.

Sara wyszła z ciężkiem człapa
niem, a Joyce został przy kominku.

Skubiąc wąsy, zastanawiał się 
trwożnie nad tem, co usłyszał. Złe 
przeczucie wybierało w nim coraz 
gwałtowniej. Dlaczego Iwona wyszła 
z domu o tak wczesnej godzinie? Przy
puszczenie Sary było oczywiście nie
dorzeczne. Gdyby zachorowała, toby 
posłała po doktora. Jednakże ostatnia 
uwaga Sary była mocno niepokojąca.

Joyce przypomniał sobie wczoraj
szą bladość Lwony i zaświtało mu 
straszne podejrzenie. Czyżby był śle
py i skazał ją na los, niemożliwy do 
zniesienia? W Afryce był świadkiem 
skazania na śmierć niewinnego czło
wieka. Przypomniał sobie jego twarz, 
napiętnowaną bezsilną rozpaczą, taką 
samą jak jej twarz.

Czyżby Iwona wydała wyrok na 
siebie?

Przechadzał się gorączkowo, bez
radnie, z sercem ciężkiem, jak ołów. 
Tani amerykański zegar nad komin
kiem wybił dziesiątą i w chwilę potem 
rozległo się pukanie do drzwi.

Porwał się otworzyć, myśląc, że to 
ktoś z wieścią.

Zobaczył chłopca z antykwami, 
który zapytał, czy nikt do niego nie 
zejdzie.

Joyce uderzył się ręką w czoło. Za
pomniał na śmierć, że Runcle'a nie by
ło i, że cały interes był na jego gło
wie.

— Książki z wystawy możesz 
sprzedawać sam. Tommy! — rzekł po 
namyśle. — Jeżenby przyszedł kto po 
droższa książkę, to mnie zawołasz.

Chłopak w'yszedh dumny z polece
nia, a Joyce nalał sobie szybko sty
gnącej kawy i wvnil iednvm haustem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Jłwgmm

Jiadiowy.
PONIEDZIAŁEK, 6 MAJA 1935 R.

Katowice. 6.30 Audycja poranna. 7.50 Wskazówki 
praktyczne. 12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Kon
cert Zespołu Stefana Racłitmia. 12.45 „Jak samej skra jad 
sukienkę*1 — pogadanka dla k-obieł — M Dobrowolski 
12.55 Dziennik południowy. 13.05 Koncert solistów. Wy
konawcy: Jan Händel — tenor (Lwów) I Artur Balsam — 
fortepian — (Warszawa). 13.55 Ceduła gneldy zbożowo- 
towarowej. 14 00 Orkiestra Edith Loramd (płyt"). 15 40 
Wiadomości Weżą-ce. 15 45 Koncert ork. P. R. pod dyr. 
Józefa Ozś miński ego. W programie muzyka baletowa do 
„Prometeusza1* — L. van Beethovena (W-wa). 16 30
„Opowieść śląska o powstańcu 63 roku" — szkic literacki 
— dr. Jan Dąbrowa. 16.45 Serenady 1 kołysanki (płyty). 
17.00 Zagadki muzyczne dla dz-ieoi starszych (Lwów). IMS 
Rezerwa. 18.00 Przegląd filmowy. 18.10 Duety cycowe. 
Wykonawcy: Ida Damek I Regina Jaffe. 18.25 Chwilka 
społeczna. 18.30 ..Było to właśnie wczoraj" — odczyt 
_ dr. Władysław Dzięgiel. 18.45 Koncert Karola Sza fran
ka — fortepian. 19.15 HI-oî światowy kongres kynologicz
ny we Frankfurcie n. M. — wygi. Leon Lamia. 19.25 
Lokalne wiadomości sportowe. 19.30 Wiadomośoi sporto
we. 20.00 „Róże Madonny11 — ballada klasztorna. Muzyka 
Roberta Stolza. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Jak 
żyjemy w Polsce? 21.00 Koncert Stowarzyszenia Miłośni
ków Dawnej Muzyki. 22.00 Koncert reklamowy. 22.15 
Konoert Maej Ork. P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyń
skiego.

Warszawa (1339,3 m) 6.30 Audycje poranne. 1205 
Koncert zespołu salonowego. 13.05 Koncert solistów. 15.45 
Koncert orkiestry P R. 16.45 Kwadrans słynnych arty
stów (.płyty). 17.00 „Zagadki muzyczne*1 dla dzieci star
szych (ze Lwowa). 18.10 Duety cytro we ze Lwowa.
19 35 Audycja żołnierska 20 05 ,.R6re Madonny", ballada 
klasztorna. Muzyka R. Stolza. 22.00 Reportaż z Ancljtf-
22.30 Koncert malej orkiestry P. R. 23.05 Muzyka ta
neczna.

Kraków (293.5 m) 6.30 Transm. 2 Warszawy. 12 03 
Tramsm. z Warszawy i Lwowa. 15 35 Tramm, z Warsza
wy i Lwowa. 16.45 Płyty. 17 00 Transm. ze Lwowa I 
Warszawy. 18 45 Orkiestra B. B. C. gra do tańca (płyty). 
19,15 Recytacje. 19 30 Transm. s Warszawy. 22.15 
Transm. z Warszawy.

Łódź (224 m) 6.30 Transm. z Warszawy. 12.03 Transm. 
z Warszawy Í Lwowa. 14.00 Muzyka (płyty). 15 45 
Transm. ze Lwowa « Warszawy. 18.30 Pogadanka dla 
dzieci. 18 45 i 19.15 Muzyka (płyty). 19.30 ! 22.15 Transm. 
z Warszawy.

Poznań (345.6 m) 6.30 Audycje poranne z Warszawy. 
11.57—14.00 Transm. z Warszawy i Lwowa. 15.45 Transm. 
z Warszawy 4 Lwowa. 16 45 Słynne śpiewaczki (płyty). 
17.00 Transm. ze Lwowa Ï Warszawy. 18.45 Skrzypce t 
towarzyszeniem fortepianu, (płyty). 19.30—22.00 Transm. 
z Warszawy. 22.15 Transm. z Warszawy

KONCERTY ZAGRANICZNI,

Wrocław (315,8 ») godz. 9.00, 13.00. 17-00. 20.10.
Mediolan (368,6 m) godz. 11 30. 17.05, 21.1.
Praga (47.2 m) godz. 12.35, 15.55, 17 35, 19 30.
Wiedeń (506.8 m) godz. 12.35, 17 35, 20.10, 23.1CL
Budapeszt (550,5 m) godz. 12.05, 17.00, 20.00.

WTOREK, 7 MAJA 1935 R.
Katowice. 6 30 Audycja poranna. 7 50 Wskazówki 

praktyczne. 12-03 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Kon
cert Małej Ork. P. R. pod dyr. Zdzisława Górzyńskie
go. 12.50 Chwilka dla kobiet. 12.55 Dziennik południowy. 
13 05 Melodie Jana Strausst i Ketelbey'a (płyty). 13 50 
Z rynku pracy. 1355 Ceduła giełdy zbożowo-towarowej. 
15.40 Życie artystyczne ł kulturalne Śląska. 15.45 Kon
cert orkiestry kameralnej pod dyr. Adama Hermana.
16.30 „Tegoroczna Wielkanoc Krzysi" — opowiadanie dla
dzieci starszych — wygi. Helena Moskowianka. 16 45 
Piosenki francuskie I włoskie śpiewają Luoienne Boyer 1 
J. Schmidt (Płyty). 17.715 Koncrt solstów: Wykonawcy:
Wacław Kochański — skrzypce 1 Eugeniusz Maj — ba
ryton. 17 50 Skrzynka językowa — prelegent prof. St. 
Słoński. 18.00 Koncert Chóru Juranda. 18.15 „Co robić g 
dzieckiem po ukończeniu przez nie szkoły powszechnej" — 
wygł wiz. Paweł. Pszczółka. 18 30 Koncert reklamowy. 
18 45 Od harmonii do fortepianu (płyty). 19.15 Poradnik 
turystyczno-sportowy. 19.25 Lokalne wiadomości spj> Io
wę. 19.30 Wiadomości sportowe. 19.35 Utwory na forte
pian w wyk. Wladysła-wa Walentynowicza. 20.00 ,.Gviacd* 
nie chce kręcić"* — Audycja wesołych me lody] filmowych.
20 45 Dziennik wieczorny. 21.00 Koncert w wyK symf. 
P. R. pod dyr. Zygmunta Latoszewskiego. 22 00 Aleksan
der Tansman: Srenada na skrzypce, wiol mcze’ç I 
fortepian. 22.30 Biuro Studiów rozmawia ze słuchaczami 
P. R. 22.45 Jazz Sooi-Wooda (płyty).

Warszawa (1339,3 m) 6.30 Aud. poranne. 1205 Kon
cert małej orkiestry P. R. 13.05 Płyty. 15.15 Koncert z 
Krakowa 16,30 „Listy od dzieci**. 16.45 Słynni ar.yśoi 
na płytach. 17.15 Koncert solistów. 18.00 Koncert vnóm 
Juranda. 18,45 Płyty. 19.45 Utwory na fortepian 20.00 
Aud, wesołych metody] filmowych ze Lwowa 21.00 Kon
cert orkiestry symf P. R. 22.00 Koncert ze Lwowa. 
22,45 f 23.05 Muzyka taneczna (płyty).

Kraków (293,5 tn) 6.30 Transm 2 Warsz. 12.03 
Transm. z Warsz. 13.05 Bajka wschodnia z płyt. 15.45 
Tańce słowiańskie. Koncert orkiestry kameramej. *6 30 
Skrzynka dla dzieot. 16.45 Płyty. 17.15 Koncert soli
stów z Warsz. 18.15 Fragment teatralny. 18.45 Muzyka 
do tańca (płyty). 19.30 do 22,00 Transm. z Warsz, I 
Lwowa. 22.45 Płyty

Łódź (224 m) 6,.30 Trarrsm. z Warsz. 12.03 Transm. 
z W.arsz. 14,00 „Zasportmiane przeboje" (płyty). 15 45 
Transm. z Krakowa. 16,30 Listy od dzieci 16,45 T a.ism. 
z Warsz i Krakowa. 18,45—19,15 Płyty. 19,30 23 05 
Transm. z Warsz. i Lwowa.

Poznań (345 6 m) 6 30 Aud. poranne z Warsz U.57 
Transm. z Warsz. 12 05 Muzyka symf. płyty. ’4 00 Mu
zyka lekka na płytach. 15 45 18,15 Transm. z K-d-cowa 
i Warsz, IR 45 Słynni barytoniśoi. t9.30 -23,05 7' an :ra. 
i Warsz. 4 Lwowa.

KONCFRTY 7łGR4NlC7*il
Wrocław »15.8 ml gruli. 6 00 12 00. 15 10. 10 •*!.
IPraga 1470.2 ml godz. 11 05. 17 40, 18.20 . 2« 55.
Mediolan (.16,,6 ml godz II 50, 16 15 20.50.
WI ‘Ol'i'1 SOh .8 ml g.>u z 12.00. 16 10. 20 00 2.4.10
Budapeszt (550,5 m) godz. 12.65, 18,40. 21,05.



Kompromitującą porážko „Ruchu” m Bielsku
Reprezentacja Bielska — „Ruch“ W. Hajduki 2:1 CO : 1>

Sensacyjne spotkanie mistrzowskiej d-użyny 
polskiej KS. Ruch z W. Hajduków z reprezen
tacja p(cją podokręgu Bielsko-Biała, oczekiwane było 
w Bielsku z úelkiem zainteresowaniem. Dru
żynę Bielska stanowiła właściwie drużyna B. B. 
S. V., wzmocniona zdyskwalifikowanym gra
czem Szturmu, halams* oraz również zdyskwa
lifikowanym Dra uka zem B. B. S. V. Gackiem, 
który grał jedynie do przerwy. Po przerwie 
bronił bramk' Wilczyński z Białej-Lipnk. Ruch 
wystąpił w pełnym składzie jedynii bez Wa
dasa, którego za stąpił Czempfez.

Początkowo gra toczy się przy lekniel prze
wadze Ruchu, który jednak wyraźnie lekceważy 
bielszcza W 17 minucie Vülmowski zdoby
wa jedyną bramkę dla Ruchu. Biełszczanie 
grają z niespotykaną dotychczas ofiarnością, 
przvezen: „rekrucką szkołę” dają Ruchowi 
Fajduch i He-iig, odbywający obecnie służbę 
wojskową. Obaj ci gracze byli najlepszymi 
na boisku.

Po przerwie gra zrruenia się. Reprezentacja 
Bielska coraz częściej zaczy ta atakować 1 w 
28 minucie Marek wyrównuje. W 30 minucie 
kontuzjonowany Vvilimowski schodzi z boiska. 
W chwilę potem Nawara strzela drugą bramkę 
dla b elszczan, której jednak slaby sędzia nie 
uznaje, przyznając bielszczanom karny, strze
lony przez Wagnera «'eucłronme. Pomimo

Z Dolsk sagranecznsfch
Praga: A. F. K. Kolin Cechie Karlin 2:1. 

PowyżtLe spotkanie zadecydowało o spadku z 
pierwszej ligi zespołu Cechie Karlin.

Wiedeń: Admira — W. A- C. 4:1 (3:1).
Praga: Sparta — D. F. C. 5:1. Teolkzer 

F. K. — Slavia 0:3. Żidenice — S. K. Kladno 
2:0. S. K. Prostiejev — Bołiemians 3:1.

SZTUTGART: ’VFB. Sztutgart — FC. 93 
Hanau 2:1 (0:1). Drużyna 'VFB, którą swego 
czasu pokonał w Sztutgarcie mistrz Polski 
Ruch W. Hajduki, odnosi obecnie w ttoało- 
wycn rozgrywkach o mistrzostwo Rzeszy 
szereg zwycięstw. Przed tygodniem pobił:, 
ona słynną drużynę Spielverehtigung Fuertb 
w stosunku 4:1, w dniu wczorajszym zaś po
konała leadera grupy FC. 93 Hancu 2:1. W 
ten sposób zdobył VFB. Sztutgar) aką Ilość 
punktów, jak łlanau. Jedynie dzięki lepsze
mu stosunkowi bramek Ban«u utrzymał się 
narazte na rierwszem miejscu. Zawody te zo
stały rozegrane w S tutgarete w obecności 
12.000 widzów.

Karlsruhe: Reprezentacja Bodeny — Szwaj- 
carja Ib 3:1 (1:1). 8.000 tys. widzów.

Bazylea: Szwajcarja — Irlandia 1:0 (0:0).

heroicz «ycl wysiłków drużyna mistrzowska nie 
była w stanie wyrównać.

Spotkanie powyższe odbyło się o puhar od
działu bielskiego „Polski Zachodniej”, który 
wbrew postanowieniom statutu P. Z. P. N. or
ganizował zawody z widokiem zysku dla sie

bie, a ze szkodą dla równocześnie fdbywającej 
się imprezy L. O P. P. '

Trudno wproś1 powstrzymać się od ostrzej
szych słów krytyki. A przecież ostrzegaliśmy 
kierownictwo Ruchu, że zawody o takim cha
rakterze są szkodliwe dla jego reputacji.

Wspaniale wyniki
felikoctietói» amerykańskich
Na zawodach w Filadelfji znany zawodnik 

Peaccck wygrał bieg na 100 mtr. w czasie 10,6 
sok. oraz skok w dal z wynikiem 7,68. Skok 
o tyczce wygrał Brown, osiągając 4,30 mli., a 
w pchnięciu kulą rekordzista świata Torranee 
osiągnął wspaniały wynik 16,59 m, bieg na 
110 mtr. przez płotki wygra! Warden 14,5 sek. 
Hardin byl pierwszy w biegu na 400 mtr. pł. 
w czasie 54,7 sek.

K. S. 10Dab“ prowadzi nadal
o mistrzostwo £i0>i Śi&sh e#

Wczorajsze rozgrvwto c mistrzostwo ligi 
Śląskiej zakończyły się przeważnie zwycię
stwami faworytów. Z ciekawszych wyników 
należy wyróżnić wysokie zwycięstwo Chorzo
wa nad Orłem, następnie niespodziewane zwy
cięstwo Czarnych nad 06 Katowice, oraz z tru
dem wywalczone zwycięstwo F. C. nad Ko
szarawa. W tabeli prowadź5 nadal K. S. Dąb. 
Wyniki są następujące:
CZARNI CHROPACZCW — 06 KATOWICE

2:1 (1:0).
Gra typowa o punkty, przyczem w obu dru

żynach najlepsze łinje defensywne. Bramki dla 
Czarnych zdobył Smoleń i Wieczorek.
K. S. CHORZÓW — K. S. ORZE! WEŁNOWIEC 

8:0 (34».
Zdecydowane zwycięstwo drużyny Chorzo

wa. Mecz robił wrażenie treningu na jedną 
bramkę, zwłaszcza po przerwie. Bramki zdo
byli Wolny 4, Łuczek, Fatnula i obrońca Bąk. 
Sędziował poorawnie p. Linke.
A. K. S. CHORZÓW — WAWEL NOWA WIEŚ 

3:0 (1:0).
Powyższe zawody wywołały olbrzymie za

interesowanie w Chorzowie, czego dowodem,

że mecz oglądało przeszło 2.000 widzów. AKS. 
odniósł zdecydowane zwycięstwo, a na wyróż
nienie zasługuje obrona oraz napad, w którym 
W ostal był najlepszym. W Wawelu zawiódł 
atak i po części .oczni pomocnicy. Bramki dla 
A. K. S zdobył Wostal 2, Urban 1.
F. C. KATOWICE — KOSZOWA ŻYWIEC

2:1 (1:0).
_ Z t udem wywalczone zwycięstwo przez 
F. C. Żywczanie grali ambitnit, jednak nie 
mie.. szczęścia pod bramką, Bramki dla F. C. 
zdobył Herifez i Hoffmann, dla gości Stępień. 
Widzów 1.500 osób.
K. S. DĄB — NAPRZÓD HP1NY 1:0 (0:0).

Zawody o mistrzostwo lig’ zakończyły się 
niespouziewanem zwycięstwem dla Dębu, przy
czem jedyną bramkę dnia zdobył dla Dębu po
mocnik Naprzodu, Goik, ze strzału samobój
czego. Widzów 2.000. Sędziował p. Błachut. 
Naprzód w lin juch defenzywnycłi bardzo do
bry.
KATOWICE:

Ligocianfca — Pocztowe PW. Katowice 
0:1 (0:1). Gra bardzo ciekawa o wyrówna
nym poziomie. Jedyną bramkę Ma strzelił

dla F nurtowego PW. Rumte!. Sędziował bar
dzo dobrze p. Scharf.

Pogoń Katowice — Słowian Katowice 1:4 
(0:2). Przez powyższe zwycięstwo Gtowtan 
zdobył ostatecznie mistrzostwo klasy A. gru
py II.
KATOWICE: Naprzód Katowice — Dianu
Katowice 3:2 (1:0).
NOWY BYTOM* Pogoń iNtowy Bytom —> 
Slavia Ruda 4:2 (0.0).
CHORZÓW: c Sadjon Chorzów — 07 Siemian 
nowina 3:0 (1:0).
RUDA:

Naprzód Ruda Si. — Kresy Chorzów 8:0 
(6:0). Mecz stał pod empelną przewagą Na- 
prœbdéj w którym wyróżniał «rç Pollok, naj
lepszy giracz na boisku. Wynik mógłby być 
znacznie wyższy, gdyby nie doskonała gra 
łw amkanza K. esów. Sędziował dobrze p. Rich
ter x Katowic.

Pogoń lwowska na czele ligi Pafisiwowe)
Przerwane zawody w Warszawie

W Warszawie odbyły się wczoraj zawody 
o mistrzostwo ligi pomiędzy Legją warszaw
ską i Pogonią lwowską, które zostały przerwa
ne w 5 minucie po przerwie przy stanie 1:0 
dia Pogoni.

Pow odem przerwani!, zawodów był w 
pierwszym rzędnie sędzia p. i^'acz z r-ozia- 
nia. Nfechciof zdobył W 32 minucie bramkę, 
wpychając bramkarza do bramki. W chwilę 
później i skutek ostrej gry schodzi z boiska

______  ____j   ____ _ _ ____ skontuz iono w any Przeździecki, a po przerwie.
Reprezentacja Iriandja'w przeteżdzie na spoi- w 5 minucie, Martyna sfaulowal jednego z na- 
Jcanie z Niemcami w Dortmundzie w dniu 8-go pastników Pogoni 1 sędzia wyklucza go ’

Belgii. Cracovla wystąpiła w zmienionym 
składzie i do przerwy miała więcej z gry. Je
dyną bramkę w tej części dla Wisły w 20 mi
nucie zdobył Obtutowicz. Po przerwie Wisla 
w zupełności opanowała botekc i zdoby va 3 
dalcr« bramki, w 13 j, 29 minucie przez Artura, 
pod koniec gry przez Kcpecia,

Widzów 5.000. Sędziował p. Hausner.

TABELA LIGI ŚLĄSKIEJ.
Klub gier pkt bram.
Dąb 14 20 42:20
A. K. S. 15 20 50:32
06 Katowice 14 15 45:34
Wawel N. Wieś 14 15 33:31
Naipraód 13 14 30:20
Czarni 13 13 2f:?6
Chorzów 14 13 29:47
Koszaraw? 15 13 25:50
1. F. C. 14 9 22:41
K. S. Orzti 14 8 20:4«

TABELA KLASY A. GRUPA m.

TABELA LIGI PAŃSTWOWEJ.

maja, rozegrała wczoraj tutaj mecz z reprezen
tacją Szwajcarji, ponosząc niezasłużoną poraż
kę. Jedyną bramkę dnia strzeli! Veiler z jede
nastki. W drużynie gości naj tepszym byl bram
karz Forley.

„irsynai“ definitywnie mistrzem
ANGLJI.

W ub. sobotę zakończył się w Anglji wieiid 
sezon piłkarski ostatmemi spotkaniami o mi
strzostwo ligi. Ostatnie rozgrywki pod wzglę
dem ilości widzów przewyższyły wszystkie do
tychczasowe rekordy, a nawet i sportowo przy_ 
niosły pewne niespodzianki w formie porażki 
leadera i mistrza ligi. Arsenału, i to w dodatku 
na wlasnem boisku przeciwko Derby Co w sto
sunku 0:1. !

Do pierwszej ligi wchodzi mistrz drugiej ligi 
Brentford, tak, że w lidze pierwszej znajdują 
się obecnie 3 kluby londyńskie. Jako drugi 
klub wchodzi do ligi Bolton Wanderers.

Wyniki sobotnie byty następujące: Arsenał
— Derby Co. 0:1, Birmingham — Everto« 2:3, 
Blackburn R. — Aston Villa 5:0, Leeds Un. — 
Tottenham 4:3, Liverpool — Sund« riand 2:2, 
Manchester C. — Wolverhampton 5:0, Middles- 
brough — Chelsea 2:2, Portsmouth — Leicester 
C. 1:1, ShefLeld W. — Grimsfey T. 1:0, Stoke 
C. — Huddersfield T. 2:0), West Bromwich A.
— Preston N. E. 0:0.

Tabela rozgrywek pierwszych 3 klubów jest

boiska. Martyna nie poddał się zarządzeniu 
sędziego, to też po 3 minutach sędzia przerwał 
zawody. Na podstawie -"-zeoisów P. Z. P. N. 
zawody zostaną niewątpliwie -weryfikowane 
na korzyść Pogoni w stosunku 3:0.

WISŁA — CRACOVIA 4:0 (1:0).
Powyższe zawody wywołały w Krakowie 

bardzo duże zainteresowanie, gdyż wszyscy 
byli ciekawi, zooaczyć Wisłę po turnieju w

Klub 
Pogoń 
Puch 
Garbarnia 
Warta 
Wisla 
Ł. K. S.
Legja
Śląsk
Gracovîa
Warszawianka
Poronią

Gier
5
4
4
3
4 
4
3 
2
4 
3 
3

Pkt
7
6
6
5
4
4
3
2
2
1
0

St.br.
8:?

15.0
6:2
8:2

10:9
7:9
4.1
3:4
5:12
3-6
1:9

Klub 
Rud. Ib
Pogoń N. Bytem 
Naprzód Rud? 
Poniatowski 
Siania Ruda 
Zgoda Bielszowice 
Kresy
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11 26:15 1 C:6
10 33:11 14:6
10 25:22 11:9
11 24:24 11:11
11 22:27 8:12
9 25:19 6:12

10 13:17 6:12

Warta* poznańska przegrywa
z „Minerwą“ berlińską 2:3 (0:0)

Wczoraj gościła w Poznaniu ligowa drużyna 
Berlina, Które rozegrała mecz z Wartą. Zain
teresowanie zawodami bardzo duże. Na trj • 
bunach 5.000 widzów. Berlińczycy odnieśli 
niezasłużone zwycięstwo, bowiem dwie bramki 
zdobyli ze strzałów przypadkowych. Pierwszą 
bramkę strzelił dla Berlina Obrońca Warty Pa
wlak, drugi paďa z wątpliwego karnego. Tech- 
nichnie behińczycy ustępował- Warcie i byli 
nawet zespołem gorszym od Berliner Sport- 
Verein 92, który to zespól Warta pokonała 
przeu niedawnym czasem. Gra do przerwy

naogół wyrównana. Po przerwie Warta misia 
więcej z gry, lecz nie miała szczęścia. W War. 
de zawiódł napad. Bramki dla Warty zdobył 
Kryśkiewicz i Seraje- dla gości jedna samo
bójcza i dwie Iwański.

Poznań: W zawodach o mistrzostwo hlasy 
A okręgu poznańskiego uzyskano nast. wyniki; 
H. C. P. — Warta Ib 6:0 (2:0). Legja — 
Sparta 6:0 (0:0). K. P. W. — .Jnja 4:1 (2.-0).

O i iisl. zostwr klasy B: Korona — Ko
ściański K. S. 5:1.

Arsenal 42 58 •115:46
Sunderland 42 54 90:51
Manchester City 42

m
43 77:55 ftuichesfer Cii ma grać i „Partem“

Lłcdgren ludile
w W mu wt

Na międzynarodowych mistrzostwach War
szawy w dniach 15 i 16 czerwca startował bę
dzie doskonały biegacz Szwed Lindgren.

Lindgren należy do elity długodystansowej 
świata. Na lepsze wyniki brzmią: 1.500 mtr.
3.58.4 m., — 3.000 mtr. 8.35,4 m. — 5.00C mtr- 
14.43,6 m. — 10.000 mtr. 31.18,4 m. W roku 
ubiegłym wynik na 10.000 mtr. postawił go na 
czwartem miejscu w tabeli najlepszych długo
dystansowców świata, za Finami, Salminem, 
Askoią i Virtanenem. Na 5 000 mtr. Lindgren 
byl siódmy, za Rochardem (Francja), Salmine- 
nem, Virtanenem, Askoią (Finlandja), Kuso- 
cińskim (Polska) i Hoeokertem (Finlandja). lV 
obecnej chwili z powodu choroby Kusouńslue- 
go, nie jesteśmy w stanie przeciwstawić Szwe
dowi żadnego poważniejszego konkurenta.

Jak się dowiadujemy, pomiędzy jednym z 
członków klubu „Ruchu” z Wielkich Hajduków 
z doskonałym klubem angielskim Manchester 
City toczą się pertraktacje w sprawie rozegra
nia meczu z R» toem. Manchester City wyjeż
dża niebawem do środkowej Europy i pomiędzy 
Innetni ma grać w Wiedniu. Wprost z Wiednia

Anglicy mają przyjechać do Wielkich Hajdu
ków.

W razie dojścia do rkutku powyższego me
czu, byłaby to niewątpliwie pierwszorzędna 
atraktacja sportowa dla śląska gdyż — jak 
wiadomo — Anglicy w footbal i reprezentują 
najwyższą Klasę czego dowodem jest fakt, że 
i dobyli trzecie miejsce w tabeli pierwszej ligi.

Hterrcdzicwena porażka .Logii” poznafiikty
Na stad jonie miejskim w Poznaniu roze- 

4ranę zostały przy Sw.etle elektryczne!, to
warzyskie zawody piłkarskie pomiędzy Legja 
■ HCP. którym mimo chłodnego wieczoru 
■przyglądało się około 3.000 widzów.

Obie drużyny wystąpiły osłabione. Gra mi
mo to była bardzo ciekawa Szczególni.« do
brze zaroprezentowała s,ę jedenastka HCP., 
któia, Jakkolwiek nieco ustępowała technicz

nie mistrzowi okręgu, to Jednak okazała o 
wiele więcej żywotności Dzięk- skuteczniej
szym atakom drużyna HCP odmosla w całej 
peim zasłużone zwyoę.stwo w stosunku 2:0 
(2-0). Bramki uzyskali w pierwszej już fazie 
gry Narożny, a krótko potem Skrzypczak.

Sędziował ku zadowoleniu obu stron p. 
Maślak.

Mysłowice ■— Kościuszko Szopie
nice 5:2.

K. S. Roździeń Szopienice — K. S. „20" Bo
gucice 1:1 (1:0).

K. S. ŚLĄSK KOŃCZYCE — STRZELEC 
ŁAGIEWNIKI 6:3 (1:2).

KS. STRZELEC (KALETY) —
KS. ODRA (MlASTtCZKO ŚL.) 5:2 (3:2)

Gospodarze w zupełności wywiązali się z 
■ adanie, bijąc w wysokim stosunku świetnie 
dysponowaną drużynę gości. Widzów około 
400-tu.
TARNOWSKIE GÓRY; K. S. Śląsk Tarnow
skie Gói » — Zw. Strzelecki Rojca 8:0 (3:0). 
MAKOSZOWY: K. S. Walki MakoszOwy — 
K. S. Stella Chorzów 3:0 (1:0).
PIOTROW1CF: K. S. Piotrowice -~ K. S. 
Rozwój Katowice-Brynów 3:1 (1:0). Bramki 
stifte!® Nowak, Wolny i Mozotka; dla Ro
zwoju — środkowy napastnik. Sędziował p. 
Frałneot.
NOWY BYTOM:

Mecz w koszykówce o /strzostwo ślą
ska między PZP. Nowy Byiom — KPW. Pio
trowice zakończył się zwycięstwem Nowego 
Eyton ia w stosunku 30:10. Sędziował p. 
Ziemba z Katowic.

ZAWOEv O MISTRZOSTWO A-KLASY 
PODGKRĘfiU BIELSKIEGO 

2. K. S. Hakoab (Bielsko) — DFC. Sturm 
Bielsko 6:2 (3:1). Przez cały czas silna prze
waga Haikoani’ który w równych odstępach 
sdooywa bramki. Strzelcami bramek dla Ha- 

koahu byli: Gruenstein 2. Kałfus 3 i Gru en 
KJns Dla DFC. Sturm bramki zdobyli: Rui- 
niiok i Korus. Sędziował p. Szweda — d ebrze.

KS. Biała Lipnik — KS. Grażyna Dziedzi
ce 5:1 (2:0). Wysokie zwycięstwo B. Lipnik, 
dla których bramki zdobyli: Reiter i Ropa po 
iwie, Kubik jedną. Dla Grażyny — Gajda. 
Ora bim'dz~ spokojna, z wyraźną przewagą 
KS. Biała sJpniik

Zś WODY O MISTRZOSTWO B-KLASŸ 
RKS. C/ecHOwice II — D. F, C. Sturm n 

Bielsko 2:1 (0:0). Zasłużone zwycięstwo Cze
chowic

Łódź Widzew — Makkabi 4:1 (2:0).
Bramk dla Widzewa zdobył Nochiszewski i 
Jackowski po dwie, dla Makkabi honorową 
bramkę Hejmak.

J^ďt: Ł. Z. 5. G. — Strzelecki K. S. 4:0 
(2:0) Gra interesująca, tempo dość ostrr. 
Bramki dia L. Z. S. G. zdobyli Radowski i 
Po.iczewsfa po dwie. W Strzel. S. K tawiodia 
obrona.



Kronika sportowa
Dwaj najlepsi tenisiści chińscy, Kho-Shinkee 

1 Guy-Cheng, startować będą w ciąg' trzech 
miesięcy w różnych turniejach międzynarodo
wych na terenie. St. Zjedn

Bokserzy Brneńscy chcą walczyć w War
szawie. Czołowy bokserski klub brneński, 
„Olimpja”, wybiera się z końcem bm. na tour
nee do Łotwy i przejeżdżać będzie przez War
szawę. Brneńczycy przy okazji tej nawiązali 
pertraktacje ze stołeczną Makkabi w sprawie 
ewentualnego startu w Warszawie.

Przed zimowemi igrzyskami olimpijskietni. 
Niemiecki Komitet Organizacyjny IV. Zimo
wych Igrzysk Olimpijskich w Garmisch-Parten- 
kirchen w 1936 roku otrzymał dotychczas prze
szło 200 zgioszeń na trybunę dziennikarską, a 
mianowicie: 130 zgłoszeń od dziennikarzy nie
mieckich i 80 od zagranicznych.

W międzynarodowy! tomicja tenisowym 
w Wiesbaden« Kalifornijczyk Hines został po
konany przez młodego Niemca Denkera 4:6, 
6:2, 6:3. Amerykanin Ctilley zwyciężył berhn- 
czyka Menzia 6:4, 1:6, 25. ... .. ,

Mis. rostwo Węgie na florety indywidual
ne panów zdobył Gerevich przed dr. Hajdo, 
Maszlay, Bay i Dunay’em

Międzynarodowa Unja Bokserska pozbawiła 
tytułu mistrza Europy Wiocha Orlandini w wa
dze lekkiej, ponieważ zawodnik ten w wyzna
czonym terminie nie przeprowadził walki w 
obronie tytu'u. . , .

Niemieckie Biuro Informacyjne donor., te 
Polski Związek Atletyczny zabiega o uzyska- 
nie dla swoich zawodników niemieckiego trene- 
ra Jana Föideaka z Hamburga.

Willy den Ouden uzyskała fantastyczny 
wynik w biegu pływackim na 50 m stylem do
wolnym, a mianowicie 29,8 sek. Wynik ten tyl
ko dlatego nie będzi; rejestrowany jako rekord 
światowy, że rekordy te zatwierdzone są przez 
Międz. Fed. Pływacką dopiero od dystansu
10°AustrJacW Zw. Piłkarski wybrał na prezesa 
dr. Gerö. Ciekawem jest, że dochody Zw. Pił
karskiego zmalały w roku bież. o 10 tys. szy
lingów Mimo to była nadwyżka o 3 tys. szy
lingów. ..

Braine, doskonały napastriK belgijski i 
Sparty praskiej, zostanie w najbliższym meczu 
L>elgja — Holi ndia wstaw.ony do reprezentacji 
belgijskiej.

W półfinale mistrzostw tenisowych Czecho- 
Słowacji Menzel pokonał Caski w stosunku 6:2, 
7:5, Palmieri — Hecht 4:6, 6:4, 6:2; 4:6, 8:6. 
W finale gra Menzel z Palmierim. .

Perry został mistrzem Anglji, zwyciężając 
w finale Austina 0:6, 6:4. 3:6, 6:2, 6:0. W fina
le gry podwójnej Nowozelandczycy Malfroy- 
Steadman pokonali Afrykańczyków Kirby-Farg- 
harson 6:3, 6:2, 6:1.

Meksyk — Kuba 2:0. Zawody tenisowe o 
puhar Davisa strefy północno-amerykańskiej. 
W pierwszym dniu prowadzi Meksyk, odno
sząc zwycięstwa w grze pojedyńczej. Reyen
— Aguero 6:2, 6:0, 6:3. Hermandes — Ncrda- 
res 5:7, 6:3, 4:6, 8:6, 6:2.

W pierwszym ani” wielkiego m'ficynaro- 
dowego turnieju hokejowego, jaki odbywa się 
z okazji Wszechświatowej’ Wystawy w-Bruk- 
seli, uzyskam następ uąr- vyniki: Holanója
— Szwajcärja 1:0, Hiszpanja,— Belgja 1:0, 
Francja — Niemcy 0:6.

Francuz Thiel w sobotę wieczorem pokonał 
przez techniczne k. o. Czecha Jaksa. Watka to
czyła się o mistrzostwo świata w waaze śred
niej.

Prasa warszawska donosi, ie znani bokse
rzy Rzezik (waga średnia' oraz Górecki ęwaga 
musza) ze Stadjonu cnorzowskiego mają 
przejść do obozu zawodowców. Wiadomość 
ta okazuje się mało prawdopodobna, bowiem 
zawodowcy w Polsce wskutek wadliwego dzia
łania ich związku nie wykazują już żadnej dzia- 

■ łalności.
Volkmerówna, Stefanówna, Grzesiok i Pfahl, 

gracze katowiccy, zostali zaproszeni na turniej 
tenisowy do Wrocławia (31 maj — 2 czerwiec).

— W zawodach lekkoatletycznych pomię
dzy reprezentacją CIW. i Rumiuinja zwycię
stwo odnieśli Polacy w stos .roku 74:38. Z- 
ciekawszych wyników warto podać zwycię- 
stwo Lokajskiego w rzucie oszczepem wyni
kiem 59.39 mtr. Plawczyk w skoku wzwyż 
1.81 mtr.

— Słynny pływak francuski Cairtonet u- 
stałił nowy rekord światowy w pływaniu na 
200 metrów stylom klasycznym w czasie 
2.39.6.

— Na waloem zebraniu Z. Z., które obra
dowało wczoraj pod przewodnictwem pułk. 
Ulrycha zaakceptowano reformy easady or
ganizacji sportu polskiego. W tej sprawie za
bierali głos: pouk. Glabisz i Kiliński. Za 3 
miesiące odbędzie się ponowne walne zebra
nie Z. Z., które ma przyjąć nowy statut Z. Z.

— W wyścigu kolarskim na przestrzeni 
150 km. w Warszaw!e 1 miejsce zdobył Ka- 
ipjak (Prąd) w czasie 4.40 30 godz. 2) Igna- 
siak (Prąd), 3) Michalak. Pópoficzyk odpadł.

— W zawodach szermierczych pań o mi- 
siimziostwo Polski do finału zakwalifikowały 
się Krokowska Lwów, Serin» AZS. Warsza
wa. Adaimkówna Lwćw. Stanoszkówna Śląsk, 
Godzfelińsika oraz Laskowska AZS. Warsza
wa

Eder zatrzymują tytuł mistrza Europy. W 
Westfalenhalle odbylo się spotkanie bokserskie 
o tytuł mistrza Europy pomiędzy Ederem a mi
strzem Austrji Blaho, zakończone błyskawicz- 
nem zwycięstwem Edera w 5 starem przez 
k. o.

m

Eloc9ericit-M@nz@1
podwójnym mistrzem Czechosłowacji

Rozegrany w dniu wczorajszym w Pradze 
finał o mistrzostwo panów w tenisie zakończył 
się wysokiem zwycięstwem R. Menzia, który 
pokonał Włocha Palmieri w stosunku 6:2, 6:1, 
6:1. Również grę podwójną panów wygrał R. 
Menzel wraz z Hechtem, bijąc w finale auStrjac- 
ko-czeską kombinację Arteas-Malecek 4:6, 7:5, 
6-2, 7:5.

nio sezonu ni
Mai z Nowego Bytomia reweladą serom

Sezon kolarski zainaugurowany został w 
roku bieżącym tradycyjnym wyścigiem kolar
skim „Dokoła Śląska“ na przestrzeni 103,5 km., 
jaki rok rocznie odbywr się na trasie Katowi
ce — Rybnik — Żory — Kutowce.

W roku bieżącym do powyższego wyścgu 
stanęła doborowa stawka, gdyż oboK. zeszło
rocznego zwycięzcy Kołodziejczyka z Łodzi, 
widzieliśmy na starcie kolarzy o znanych na
zwiskach, jak: Więcka z Łodzi, Wandora, Bań- 
dora i Dudę z Krakowa, Lazarczyka z Często
chowy, Jasińskiego i Skuratowicza z Wdna, 
oraz cala plejada czołowych kolarzy śląskich, 
z Ligoniem, Rurańskim, Rosikiem, DłucikLm i 
innymi na czele. Razem w-startowało 55 ko-
larZpógoda dopisała, aczkolwiek w końcowych 
fazat h biegu słońce dało się poważnie we zna
ki kolarzom.

W przeciwieństwie do innych lat, w roku 
bieżącym, prawie do końca biegu trzymała się 
w czołówce duża ilość kolarzy i na nic nie zda
ły się liczne zrywy, inicjonowane na tiasie, 
gdyż każdy zryw był tłumiony w zarodku. 
Przez Mikołów przejeżdżała zwarta grupa Koło 
50 kolarzy. W czołówce jeszcze wszystkie zna
ne asy. Pierwszy poważniejszy wypadek wy
darzył się w Orzeszu, gdzie na zakręcie, wsku
tek wywrócenia się jednego z kolarzy, powsta 
„karambol", z którego najgorzej wyszedł 
Wawrzycki z Sosnowca, doznając poważnej 
kontuzji lewej nogi. Przed Rybnikiem miał wy
padek Nr. 55, lecz na szczęście szybko wstał 
i dopędził czołówkę. W Rybniku tłumy widzów 
witają entuzjastycznie kolarzy. Liczne wznie
sienia na drodze Rybnik — Żory, zupełnie nie 
wpłynęły na zmianę sytuacji w czołówce. Raz 
po raz któryś z kolarzy prowadzi, lecz fawo
ryci wyścigu jak: Kołodziejczyk Więcek, Li- 
goń, Rurański i Duda, wogóle nie kwapią s<ę 
prowadzić, przez co tempo wyścigu miejscami 
było bardzo powolne. Najbardziej emocjonują
cy moment wyścigu, to zdobywanie wzgórza 
pod Łaziskami. Pierwszy wpada do Łazisk Ru
rański, o 10 mtr. za nim druga grupa, w któ
rej widzimy: Maja z Nowego Bytomia, Kas
perczyka z Sosnowca, Włodarka, Nowy By
tom, Więcka, Maja Jerzego i Krenczera z 
Wielkich Hajduków. Ta grupa kolarzy dogania 
Rurańskiego, jeszcze w Mokrem, a pod M:ko- 
łowem dooili do czołówki znów prawie wszy

scy, których widzieliśmy jeszcze w Żorach. 
Tempo biegu coprawda ostrzejsze, lecz kola
rze, mając już za sobą najtrudniejszy etap 
(wzgórze pod Łaziskami), jadą całym garem. 
Do Murcek sytuacja bez zmian. Od Giszov. ca 
rozpoczyna się już ostatni etap wyścigu. Wię
cek i Rurański prowadzą czołówkę, tuż za ni
mi „na kółku" Bandor i Wandor z Krakowa, 
Kołodziejczyk z Łodzi, Ligoń, Maj, Duda i *n- 
ni. Na ulicy Krakowskiej w Zawodziu pod Ka
towicami rozgrywa się emocjonujący finisz. W 
pewnej chwili Rurański zajeżdża na Ligonia... 
„Kraksa“ i w tej same] sekundzie kilkunastu 
kolarzy leży na ziemi. Maj, Wandor, Jasiński, 
Duda, szczęśliwym zbiegiem okoliczności, bo
kiem minęli leżących kolarzy. Zanim Dozostałi 
zorientowali się w sytuacji, grupa powyžszá 
była już o 100 metrów na przodzie. Na piacu 
„boju“ pozostał kontuzjonowany najciężej 
Bando z Krakowa, Kołodziejczyk, Więcek i Li- 
goń. Jedynie Więcek i Dłucik rozpoczęli po
ścig za czołówką. Na 100 metrów przed metą 
na czoło wysunął się Wandor o kilk tnascie 
metrów przed taśmą wysuwa się Maj i zwy
cięża pewnie na mecie. O kilka zaledwie dłu- 
gości koła, mija metę kilkunastj innych kcla- 
zy.

Wyniki wyścigu są następujące: 1) Ma;
(Kopalnia Pokój) 'Iowy Bytom w czasie
3.10.18 godz. 2) Wandor (Legja Kraków)
3.10.19 gedz. 3) Jasiński (Wilno) 3,10,20 godz.
4) Duda (Garbarnia Kraków) 3,10,21 gedz.
5) Łazarczyk (Częstochowa), 6) Wyględa 
(Stadjon Chorzów), 7) Więcek (Łódź), Rurań
ski (Stad jon Chorzów), Rosik (PKS. Katowi
ce), Maj Jerzy (Kop. Nowy Bytom). Mamÿ 
wrażenie, że w pierwszej dziesiątce uplasował 
się również Dłucik i to jeszcze przed Rurań
skim. Organizacja zawodów sprawna. Zwy
cięzca otrzymał przechodnią nagrodę tygodni
ka sportowego „Raz — Dwa — Trzy“.

Na marginesie powyższego wyścigu należy 
zaznaczyć, że był to jeden z tych wyścigów, 
który dotychczas najbardziej obfitował w nie
szczęśliwe wypadki. Nie była to jednak wina 
organizatorów, lecz samych zawodników, któ
rzy szczególnie na zakrętach jeździli nieos* roż
nie, powodując szereg wypadków. Osoba zwy
cięzcy należy do sylwetek ciekawych i już 
dawno przepowiadaliśmy Majowi piękną przy
szłość.

Wolno, czy niewolno?
Piątkowy Narodowy bieg neprzełaj nasu

wa pewne refleksje na temat czynnego udzia
łu młoebieży szkolnej w zbiorowych impre
zach sportowych.

Istnieje Jla uczniów zakaz startowania w 
“zawodach organizowanych prze® kluby spor
towe pozaszkolne. Nie będziemy wchodzili w 
to, czy zakaz ten ma cechy słuszności, czy 
nie, natomiast zdajemy sobie sprawę ze zna
czenia odziajp młodzieży szkolnej w 'impre
zach sportowych — organizowanych dla ucz
niów. Smutna rzecz — nie mogą tego zrozu
mieć wszyscy. Przykład dosadny mieliśmy 
3 maja. Wielki propagandowy start przełaju 
odbył się częściowo przy udziale uczniów 
szkół średnich Częściowo — gdyż w niektó
rych okręgach władze szkolne kategorycznie 
zabroniły uczniom wz:ęcia udziału w biegu. 
Wytworzył się, łagodnie mówiąc, śmieszny 
stan rzeczy: Uczeń z Lublina, Łodzi czy 
Kielc może biegać, uczeń z Wilna czy Slaśna 
nie ma ta to pTawa. Młodemu chłopcu z Byd
goszczy strat w imprezie sportowej nic ni© 
„szkodzi“, może natomiast ,,zaszkodzić“ 
uczniowi z Katowic,

Należałoby wreszcie ustalić: wolno czy nłe 
wolno. Jeżeli żaka*. Ministerstwa W. R. i O.

P. rozciąga się także na imprezy międzyszkol
ne. należy zabronić biegania 1 w Lublinie ł w 
Kielcach i w Bydgoszczy, jeżeli zakaz obej
muje tylko imprezy ogólne — pozaszkolne, na- 
teżałoby wytłumaczyć w Wilnie i na Śląsku 
nieeelowość zakładania wędzideł dążeniom 
młodzieży, która z całą pewnością w przysz
łości może przyczynić się sprawie propagan
dy zagranicznej. Zakazy grzebią nadzieje wy
ławiania młodych talentów i nadania im pew
nego kierunku wychowawczego, odciągają 
młodzież od sportu, lub doprowadzają do ka
rygodnych praktyk startowania uczniów nie
legalnie pod pseudonimami.

Państwo wydaje na sport wielkie sumy, 
udziela mu moralnego poparcia, dba o jego 
rozwój, a każdy zakaz jest tych dążeń za
przeczeniem

Jeżeli najwyższa władza szkolna pozwala 
— skąd h!orą się te zakazy i z jakich pobu
dek wypływają?

Czy ci. którzy zabronili uczniom starto
wania znają oświadceznia p. ministra W R. 
i O P.. który zapewnił wszystkich, że mło
dzież szkolna nie będzie odciągana od sportu, 
lecz będzie brala w nim caynny udział?

CHS prowadzi nadal w misirzosiwie
gromiąc „Zagłobie11 6 ; 1

W dniu wczorajszym odbyło się szereg dal
szych spotkań o mistrzostwo klasy A i B, któ
re nie zmieniły czoła tabeli. W klasy A prowa
dzi nadal C. K. S., bijąc wysoko groźnego prze- 
Ci . nika, jakim jest „Zagłębie” Po mecz' z 
„Płomieniem” w ciągu dwóch dni prowadziła 
„Unja”. Tabela przedstawia się obecnie na
stępująco:

Gier Pkt. Stos. br.
C. K. S.
Unja
Zagłębianka 
Policyjny K. S.
Sarmacja 
Solvay 
Zagłębie 
Płomień 
Brynica 
Ruch

C. K. S. — ZAGŁĘBIE 6:1 (3:0). 
Drużyna czeiadzka pokazała w Dąbrowie 

•adną grę, górując nad przeciwnikiem techniką 
o klasę. Już w pierwszych minutach z poda
nia Breguły — Geisler zdobywa głową p.erwszą 
bramkę, za chwilę Dyrda podwyższa wynik 
dwukrotnie. Po zmianie pól goście mają nadal 
przewagę, a ukońcu już bawią się tylko piłką. 
U miejscowych zawiódł atak, który mógł zdo
być bramki, nie trafiając z kilku metrów. 
Bramki zdobyli Geisler i Djrda po 2, Socha i 
Breguła po 1. Zagłębie z karnego. Sei Iziował 
p. Erenreich nieszczególnie. Rezerwa C. K. S. 
przegrała 2:1.

SARMACJA — BRYNICA 3:0 (1:0).
W Czeladz Sarmacja odniosła niespodzie

wane zwycięstwo nad ‘Brymcą, którą prześla

12 21 42:11
12 20 56:23
12 16 37:25
12 14 28:2?
12 12 20:22
n 10 24:27
12 9 26.32
12 9 30:54
12 7 24:36
12 2 18:48

dował pech. U miejscowych wystąpi bram
karz Król, który zawinił 2 goale. Słaoa gra 
bramkarza zdeprymowała drużynę, która już 
słabo walczyła o zwycięstwo. Sarmacja grała 
ofiarnie, zdoby zając bramki przez Widerę 1 i 
Michalaka 2. Rezerwa Sarmacji wygrała 8:2.

SOI VA Y — RUCH 3:3 (2:2).
Na ciężkim terenie boiska Ruchu, Solvay 

utracił cenny punkt. Gra obustronnie ostra, 
typowa o punkty. Miejscow obeznani z tere- 
ne n, łatwiej dają sobie radę z .piłką, jednak 
atak zawodzi na całej linji Brak mu wykoń
czenia. Dla Ruchu bramki zdobyli Stewczyk 2 
i Wąsik 1, cHa gości Stelmach, Janowicz i Mal- 
cherczyk. W Ruchu dobrzy Doroś i Czekała, 
u gości podobał się Janowicz. Rezerwa Sol
vay 5:0.

ZAGŁĘBIANY 1 — POLIC »jNY 2:1 (0:0).
Drużyna policyjna w Będzinie utraciła zno

wu jeder punk1, rezygnując tęmsamem z wałki 
o pierwsze miejsce. Grą dość ostra, przyczem 
wynikł incydent o -zekomo niewłaściwie zdo
bytą bramkę. Mecz jednak ukończono. Bram
ki zdobyli Kwiatkowski i Lewiński, dla Poli
cyjnego Gębcrek.
O MISTRZOSTWO KLASY B.

ORLĘTA — CYNKOWNIA 3:2.
Na gorącym gruncie Będzina sympatyczna 

drużyna Orląt zdołała wyrwać 2 punkty twar
demu zespołowi Cynkowni. Sędziował p. Maj- 
cherczyk bardzo dobrze.

DĄBROWA — GOŁONÓG 2:0.
Bramki zdobyli Saltarsk« i jedna samobój

cza. Rezerwa Dąbrowy zremisowała z „Orłem.” 
2:2,

Boks i poezfo

W „Kurierze Poznańskim“ p. „Artur 
rja“ poświęca następujący wierszyk ndscrrtv 
stwom bokserskim Polski, które się odbyły 
niedawne w Poznaniu. Podkreślamy, ie wszy
stkie me viska sa autentyczne.

Powróciłem z meczu 
Tyle iar się biło...!
Gdy zasnąłem petem, 
c.irasznie mi śię śmło:

Walił Nieprz Kajnara,
Kajnair M^tornego»
Misiorny W raz kile 
Wraził sierpowego.

Wrazidlo Wy strach 
Wyrżnął pod wątrobę.
Wali* Wystrach Glubę,
A Giuba Dorobę.

Déroba Morawę,
Morawa Wieczorka,
Wieczorek Szczypie rka. 
Szczypiorek Taocrka.

Talborsk Szymurę 
rło.haTatał troszkę,
Szymura Kolonkę,
Kolonko Bończoazkę.

BończoszKa Ceglarza 
Po żebrach uderzał;

Ceglarz bił Krawczyka,
A Krawczyk Kuśnierz*.

Kuśnierz prał Jarząbka 
Prawym prosto w mostek;
Kurka wyrżnął Szczurka,
A Piłata Chrostek.

Wreszcie Czortek z Biesem 
Na rogi się brali...
Szyba i Łodyga 
W ringu sędziowali.

1.. Późno się zbudziłem,
Słońce stało nisko...
Chciałbym być bokserem,
Lecz mam złe nazwisko!

Wyścigi motocyklowe 
w Sosnowcu

Wczoraj na stadionie S. T. S. „UnJP* w 
Sosnowcu odbyły się torowe "yściigi moto
cyklowe, które przyniosły liczni© zgromadzi- 
iircj publiczności niezwykłe rozczarowanie. 
Organizacja tych azwodów pod względem 
technicznym j sportowym była wprost skan
daliczna. Było to wyraźne nabieram!® ludzi 
na drogi© bilety, zapowiadano bowiem y 
przedinio w prasie i w programach biegi oraz 
zawodniikuw, których wogóle nie oglądano. 
Wywołało to wśród publiczności ogromne 
niezadowolenie, co w szczególności znalazło 
żywy wyraz na galerji, która mocno prote
stowała, gwiżdżąc ł uderzając nogami w 
drewniane podłogi.

Na zawody te nie przybyli dwaj ma.r.;a«o- 
tritei jeźdźcy, a mianowicie Kietpińsk. (Po
znań' i Gębąla (Kraków). Pozaten, z HeebYt 
.eyaźnycii powodów, wycofali się z wyści
gów, tłumacząc się defektem miaszyr, trzej 
najlepsi zawodnicy, Baron, Breslauer i Lan
ger. Prócz tego funkcję startera pełnił osob
nik całkiem niezorientowany na swem- stano
wisku.

Poszczególne biegi przedstawiają się na
stępująco: Bies. A M.: 10 okrążeń toru, kateg. 
do 250 cm8, dla juinjorów i seniorów (handi
cap)). Startowało 5 zawodramow. Zwyciężył 
Alfred Gayer (Strzelec, Cieszyn) na D. K. W. 
w czasie 4 m. 2) WeyJ (Unja Poznań) na 
Rudige w czasie 4:8,2 3) Jung (K. M. Rybnik) 
na Puchu w czasie 4:9.9.

A kl. 350 cm* 3 6 okrążeń tonu, I. przedbieg. 
Zwyciężył po zaciętej walce Breslauer (K. M. 
Z. D, Sosnowiec) na Veiooett» w czasie 
2:20.2, 2) Langer (Legja, Warszawa) na Ve- 
locett i w czasi s 2:25.3, 3) Weyl w czasie 
2:28.1. W drogim przedbiegu zwycięży' A. 
Gayer w czasie 2:33, 2) E. Gayer w czasie 
2:35, 3) Górzyński (Unja, Poznań) na Rudg > 
w czasie 2:36.2.

W rinaie biegu 8 okrążeń tom Startowało 
5 zawodników; po zacięte walce ewyciężył 
Breslauer w czasie 3:10, 2) Weyl 3:13, 3) A. 
Gayer 3:22.3.

-«ieg kl. A. do 500 cm* dla juniorów ! sen
iorów handicap). W I. przedbiegu 6 okrążeń 
toru. I. miejsce Krysta BBKM. lidsko na 

>0T’gias D. T. w czasie 2:16.1, 2) Pathel+ 
GBKiV Bielsko na Rudge w czasie 2:16.3, 3) 
Slota M. K. Z S. Chorzów na D-Rad w czasie 
2:31.3. W II. przedbiegu I miejsce zajat Jung 
K. M. Rybnik na Nortonie w czasie 2:36, 2) 
bfaćyozek (MiKZS. Mysłowice) na Nortónie 
w czasie 2:49A. Bacon wycofuje się "powo
du defektu. W finale tego biegu 8 okrążeń 
po zaciętej walce zwyciężył Krysta w cza
sie 3:12.1, 2) Bathelt w czasie 3:12.2, 3) Słota 
w ( zasie 3:14.6. O najlepszy czas dnia 1 okrą
żenie ze startu lotnego Bathelt (Bielsko) 20 
sekund.

SAMSON - GWIAZDA 4:0 (1:0).
Bramki zdobył: Hepek 2, Finkielsztajn i Si

cher po 1. Sędziował p. Koch, ponieważ sę
dzia związkowty nie przybył.

CZARNI — ŚWIT 9:1 (5:0).
Wysokocyfrowe zwycięstwo Czarnych, któ

rzy nie przegrali dotąd meczu, prowadząc w 
tabeli bezapelacyjnie. Bramki zdobyii Gulińsk1
3, Brzozowski 2, Mucha, Kowacki i Dybo vski 
po 1, jedna samobójcza Sędziował p. Fiszel.

A. K. S. — ZEW 1:0.
Jedyną bramkę dnia i 2 punkty zdobył dla 

swych barw Fajkisz na 5 minut przed końcem. 
Gra wyrównana i bardzo ładna. Zainteresowa
nie bardzo duże.

HAKOAH — CYKLON 2:1.
Ciężką przeprawę miał będ-nski Hakoan u 

siebie z twardą i ambitnie grającą drużyną Cy
klonu z Rogoźnik,
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Dziś: Jana w Oleju 
Jutro: DomiceU 
Wschód sł°ńca: g. 4 m. — 
Zachód: g. 19 m. 05 
Długość dnia g. 15 m. 05

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
W koSclele katedralnym św. Piotra 1 Pawta w Katowicach

Wtorek- — Godz. 6 joc-zowca za t Ja-dwisę Ba- 
illOTTzatnkę.

6.30 msza éw.
7 do Op. Bosk. jaiko ■podzdękowamne od rodzimy Sowa.
7.30 na dont, 'nowożeńców Szeliga à Ziekmkówna.

Śląsk przed 50 laty
„Katolik“ przed 50 laty jednemu z czy 

letników, J. K. w Z., udzielił następującej 
odpowiedzi na napytanie.

, _ j. K.w L - Katolicy nie obchodzą 
'dnia urodzin, lecz dzień imienin, dzień du
chowego narodzenia, bo tylko ten dzień 
jest ważny. Urodziny cielesne na nieby 
sie człowiekowi nie przydały, gdyby nie 
było odrodzenia, duszy do wieczności. U- 
rodziny ma też wól i bydle, lecz itnienim 
ny ma tylko chrześcijan“

Mało, ule dosadne..

Pracować za darmo nie możn?
Jak już o tem donosiliśmy, gen. dyrekcja 

fcs. Donnersmarcka powiadomiła przed niedaw
nym czasem załogi kop. „Śląsk“ i „Niemcy , 
Je wskutek trudności finansowych, nie będzie 
mogła wypłacić na czas należnych się nr za
robków. W sprawie tej robotnicy zwołali na 
sobotę zebrania załogowe, gdzie omawiali całą 
tę kwestię. Następnie udała się delegacja do 
gen. dyrekcji, gdzie robotnikom przyrzeczone 
w i płacić 50 proc. zaliczek w godzinach popo
łudniowych, co wpłynęło uspokajająco na za
łogi kopalń.

Zjazd aplikantów prawniczych
W dniu 3-go maja rozpoczęły się w Kato

wicach Obrady 12-tego dorocznego zjazdu 
Zrzeszeń Anlikant iw Zawodów Prawniczych z 
całej Polski. Przed południem uczestnicy zjaz
du w liczbie około 150 wzięli udział w nabo
żeństwie. O godz. 15—tej w sali Domu Oświa
towego odbyło się otwarcie zjazdu. Obrady za
gaił prezes rady naczelnej T. Żeczykowski, po- 
czem przewodnictwo objął dr. L- Frendl. Na 
zjazd przybyli przedstawiciele państwowi, są
downictwa, organizacyj sędziów i prokurá
torem

W sobotę uczestnicy zjazdu i wiedzili ko 
nalnie i huty nà Śląsku. W międzyczasie od
bywały się rnrace poszczególnych komisyj. W 
niedzielę o godz. 15—tej -i,astąp,lo zamKnięcit^ 
zjazdu.

święto strażackie w Mikołowie
W sobotę, W dzień św. Florjana, odbyło się 

w Mikołowie święto st-ażacKie na Które przy
była miejscowa ochotnicza straż pożarna, fa
bryczna straż pożarna, oraz licznie zaproszeni 
ffście. O godz. 9 odbyto się w miejscowym 
«ośuele parafjalnym nabożeństwo, poczem ru
szył pochód prz°z miasto, a następnie odbyła 
się defilada. W świetlicy strażackiej spożyto 
święcone wielkanocne oraz obiad. Popołudniu 
nastąpiło przejęcie ochotniczej straży pożarnej 
ze wsi Kamionka przez miłokowską straż po
żarną. Przy bardzo miłych zabawach oraz ga
wędzie brać strażacka spędziła kilka godzin.

Niezwykła zemsta pijana 
w Bytkowie

Niezwykłej zemsty dopuścił się w dniu 3 
bież. miesiąc:, wieczorem mieszkaniec Bytko- 
•wa, niejaki Jan Reichel (ulica Szkolna 7). Kry
tycznego wieczora Reichel wrócił pijany' do 
domu, przyczem zażądał od owej żony wyda
nia mu kilku złotych na wódkę. Ponieważ Rei
chel był pijany, zona odmówiła wydania pie
niędzy. Z tego powodu pijak popadł w gniew', 
wszczynając awanturę. Niespostrzeżony przez 
nikogo Reichel, pobiegł następnie na strych 
swego domu, gdzie z zemsty podpalił dom.

O wypadku pożaru powiadomiono natych
miast miejscową straż pożarną która przy
bywszy na miejsce, ugasiła ogień. Zniszczeniu 
ulegi cały dach domu, a szkoda wynosi ókcło 
500 złotych. Reichel został przytrzymany 

przez policję do dyspozycji władz cądowycli.

Wizyta hitlerowców śląskich 
w Bytomiu

30 członków „Hitlerjugend — Jugeądgrup- 
pe des Deutschen Volksbundes“ z wojewódz
twa śląskiego wyjechało w dniu 1 maja do 
Bytomia i wzięło udział w zjeździe niemców 
zagranicznycn. „Deutsche Ostfroni , bytomski 
organ hitlerowski referując, pisze: że młodzież 
hitlerowska niem. Volksbundu bawiła się świet
nie. Nastroje podniecały śpiewy „Sturm u. 
Kampfiieder'u“, ogniste mowy wygłaszane do 
braci i sióstr jęczących w Polsce, przez po
rucznika S. A. Kaula i pułkownika Kuehna. 
Późnym vwezotem wśród entuzjastycznych 
okrzyków i trzykrotnych „Sieg Heil auf Volk 
». Fuehrer“ powróciła wycieczka do Katowic.

»
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w obronie zagrożonych warsztatów pracy
W niedzielę odbył się w Katowicach 

doroczny walny zjazd delegatów Ch. Z. Z. 
Okręgu śląskiego z udziałem około 200 de
legatów. Obrady zagaił prezes Okręgu, po
seł Szułik, który po powitaniu licznie ze
branych delegatów i gości, powołał do 
prezydjum zjazdu, jako marszałka, p. Fe
liksa Tulaja, oraz pp. Fiolkę, Labrygę i 
Wojtyczkę, pozatem prezesa głównego, p. 
Urbańskiego i kilku innych działaczy 
związkowych

Po objęciu przez prezydjum zjazdu 
funkcyj, zjazd postanowił wystosować do 
J. E. Ks. Bisk. Adamskiego depeszę z wy
razami hołdu i z zapewnieniem, że człon
kowie nadal stoją na gruncie zasad chrze
ścijańskich.

Skolei składali sprawozdania z działal
ności członkowie zarządu okręgowego pp. 
poseł Szulik, sekr. Hanke i skarbnik p. 
Klonowski. Z sprawozdań tych wynika, że 
praca okręgu była owocna i korzystna dla 
członków i, że mimo nader ciężkich warun
ków gospodarczych organizacja potrafiła 
w bardzo licznych wypadkach wywalczyć 
robotnikowi słusznie mu przysługujące pra
wa i świadczenia robotnicze. Równocze
śnie wskazywali poszczególni członkowie 
zarządu na cały szereg sporów zarobko
wych, urlopowych itp., w których organi
zacja dąży do korzystnego załatwienia ich. 
Specjalnej krytyce poddano gospodarkę w 
wielkim przemyśle, działalności poszcze
gólnych dyrekcyj, zarządów przymuso
wych i nie na ostatniem miejscu działal
ność urzędów Pośrednictwa Pracy przy 
zapośredniczeniu bezrobotnych do pracy. 
Wreszcie omówiono w sprawozdaniach

Ze strony robotników, zatrudnionych w 
Polskiej Fabryce Porcelany w Nowej Wsi, 
otrzymujemy następujące uwagi: Załoga, za
trudniona przy piecach, zmuszona jest praco
wać dziennie od 12 do 16 godzin. Za przepra
cowane nadgodziny -obötnicy nie otrzymują 
zadr ?go wynagrodzenia, jak to ma zwykle 
miejsce, lecz zalicza im sie nadgodziny jako 
zwykły akord.

W dniu 2 maja br. wybuchł około godzi
ny 22,30 pożar w dom« Mateusza Cdroskr. w 
Radlinie, zam. przez inwalidę Franciszka 
Pieczkę. Zniszczemiu uległ częśc;o<w-o dach 
kryty dachówką, oraz sufit w kuchni.

Jaik dochodzenia wykazały, pożar powstał 
wskutek wybuchu eteru, którymi pasierb wła
ściciela mieszkania 23-letnł Jan Sydor mani
pulował w kuchni w pobliżu roz^aloi-e-o pje-

W sobotę, wieczorem, około godz. 21,15, 
wydarzył się w Chorzowie niezwykły wy
padek samobójstwa. Krytycznego dnia w 
stronę dworca Chorzów - Miasto zdążał 
pociąg towarowy nr. 3588, pod koła któ
rego rzucił się z błyskawiczną szybkością 
jakiś osobnik. Po spostrzeżeniu wypadku 
zatrzymano pociąg, przyczem z pod kół 
wagonów wydobyto już tylko strasznie 
zmasakrowane części ciała, Rozszarpane 
zwłoki odstawiono do kostnicy szpitala w 
Chorzowie.

Ponieważ w czasie wypadku uległy

sprawę zarobków w przemyśle, oraz kwe- 
stję ubezpieczeń społecznych. We wszyst
kich tych dziedzinach robotnicy ostatnio 
ponosili poważne ofiary.

Następnie wywiązała się obszerna dy
skusja, w której przemawiali m. in. pp. 
Słowik, Fiołka, Zmuda, Tułaj i poseł Szu
lik.

Poszczególni mówcy dali wyraz swe
mu zadowoleniu z prac okręgu i wskazy
wali na sposoby dalszego prowadzenia 
walki w obronie praw robotnika polskiego 
na Śląsku.

W dyskusji przemawiał pozatem jako 
przedstawiciel red. „Polonii“ — red. Pa- 
lędzki, składając przy tej sposobności ży
czenia dalszej owocnej pracy. Zjazd w 
czasie jego przemówienia oddał hołd daw
nemu prezesowi i działaczowi Ch. Z. Z., 
śp. Wojciechowi Sosińskiemu. Poseł Szu
lik, stwierdzając apolityczność związku, 
podkreślił, że nie można jednak pomijać 
milczeniem fakt, że do utworzenia organi
zacji przyczynił się w wielkiej mierze sen. 
Korfanty. Zjazd przy tej sposobności zło
żył sen. Korfantemu hołd, dziękując okla
skami mu za starania jego około wywal
czenia praw dla robotnika polskiego na 
Śląsku.

Rezolucje
W wyniku obrad zjazd uchwalił szereg 

rezolucyj. W rezolucjach tych zjazd m. in. 
domaga się zmiany dotychczasowego sy
stemu podstaw produkcji i podziału do
chodu społecznego, podwyższenia płac i 
skrócenia dnia roboczego, wyszukania

jak więc z tego wynika, przez tego rodza
ju praktyki, robotnik jest w niesłychany spo
sób wykorzystywany przez pracodawcę. Po
krzywdzeni robotnicy interwenjowali już w tej 
sprawie kilkakrotnie w (kierownictwie fabryki, 
gdzie ierinak żale ich pozostały bez żadnego 
echa. Sprawą tą winien się więc zająć ‘'inspek
torat Pracy.

ca. W mgnieniu oka z jeanolitn. wej butelki 
i jej zawartości nie pozostało ani śladu. Sydor 
wskutek wybuchu odniósł poważne poparze
nia na plecach i szyi, tak, że musiano go nie
zwłocznie odstawić 4o szpitala w Wodzisła
wiu, gdzie pozostaje pod opieką lekarską. Dal
sze dochodzenia prowadzi miejscowy poste
runek policji, (r)

zniszczeniu dokumenty, stwierdzające toż
samość denata, nie zdołano do tej pory 
stwierdzić jego nazwiska, świadko wie po
twierdzili jedynie, iż chodzi w tym wypad
ku o wypadek samobójstwa. Zabity był w 
wieku do 25 lat, nosił czarne spodnie w 
paski, marynarkę koloru ceglastego, pół- 
buciki, oraz na głowie miał dżokejkę.

Dochodzenia w sprawie tajemniczego 
samobójstwa prowadzi wydział śledczy w 
Chorzowie, gdzie zgłosić się mogą osoby, 
mogące podać bliższe szczegóły o wypad
ku.

środków zaradczy cl. przeciw wzmożonej 
obcej konkurencji i utrzymania w ruchu 
rodzimych warsztatów pracy.

Pozatem zjazd domaga się ustawowe* 
go uregulowania i rewizji poborów Czarn
ków dyrekcyj i rad nadzorczych, rozsze
rzenia prawa i kompetencyj komisarza de- 
mobilizncyjnego w kierunku prawa inge
rencji w wypadkach częściowego lub cał
kowitego unieruchamiania zakładów piacy.

Skolei zjazd domaga się podjęcia 
wszelkich możliwości i planów uruchomie
nia robót, stwarzających warunki gospo
darcze w kraju, przedewszystkiem budo
wy dróg i sieci elektrycznych, celem 
zmniejszenia bezrobocia. Dalej zjazd do
maga się poczynienia zamówień rządowych 
w zakładach pracy, zaniechania dalszego 
unieruchamiana zakładów pracy, wyzyska
nia uprawnień dekretów P. Prezydenta 
R P, w sprawie kontroli państwowej nad 
przemysłem węglowym, oraz znowelizo
wania ustawy o ordynacji ubezpieczenio
wej.

Wreszcie zjazd żąda znowelizowania 
ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bez
robocia, zmierzającego do zwiększenia i 
rozszerzenia pomocy w zasiłkach dla bez
robotnych i krótkopracujących, cr.az prze
ciwstawia się stanowczo zamiarowi upań
stwowienia związków zawodowych, godzą ' 
cemu w interesj świata pracy, a nawet w 
interesy samego Państwa.

Zwłoki kobiety na hałdzie
W sobotę o godz. 5 obok domu nr. 24 w 

Katowickiej Haîdz'e znaleziono zwłoki niezna
nej kobiety. Na miejsce wypadku przywołano 
policję, która wszczęła dochodzenia. Śledztwo 
wykazało, że chodzi w tym wypadku o 24-let- 
nią Emilję Pawliczkównę, oez stałego miejsca 
zamieszkania. Zmarła była umysłowo chorą i 
dostawała często napady epileptyczne. To też 
w czasie jedneg-o z takich napadów nastąpić 
musiała śmierć.

Nieszczęśliwa wypadek 
w hucie „MHcwice“

4 bin. w hucie „Milowice” w Sosnowcu 
wydarzył się straszny wypadek, jakiemu uległ 
robotnik Juljan Równicki, zam. w Sosnowcu, 
przy u', Kuźnica 37. Równicki pracował przy 
wygniataniu żelaza sztancą. W pewnej chwili 
zupełnie niespodziewanie oderwał się od sztan- 
cy mały, ostro zakończony kawałek żelaza, któ
ry z ogromną siłą uderzył nieszczęśliwego w 
gardło, wbijając mu się głęboko w krtań.

Okropnie rannego natychmiast przewieziono 
do szpitala i poddano go operacji. Stan ranne
go jest bardzo ciężki i zachodzi obawa o jego 
życie.

Przykre skutki rodzinnej' kłótni
Onegdaj rozpatrywał sąd karny w Rybniku 

sprawę niejakiego Wojciecha Rymera z Mar
klowic, karanego już za krzywoprzysięstwo 
więzieniem, a obecnie oskarżonego przez w*a- 
sną córkę o fałszywe oskarżenie. Rym&r swe
go czasu doniósł córkę o krzywoprzysięstw*!*, 
a gdy oskarżyciel publiczny z powodu biaku 
dowodów winy sprawę umorzył, córka wy
stąpiła przeciw ojcu z. oskarżeniem. Sąd ska
zał Rymera za fałszywe oskarżenie na 2 ty
godnie więzienia, (r)

6-godziimego dnia pracy domagają 
się robotnicy „YOktorji“

Wczoraj odbyło się w Gołonogti ogólne ze
branie robotników kop. „Wiktorja”, których 
zebrało się około 180. Na zebraniu przemawiali 
prezes miejscowego oddziału C. Z. G. p. Sie
radzki oraz sekretarz C. Z. G. Bielnik. Ten 
ostatni zobrazował ogólną sytuację w górnic
twie, stwierdzając, że tylko skrócenie czasu 
prac} do 6 godzin dziennie może skutecznie 
przyczynić się do zwalczenia kryzysu i zatru
dnienia wszystkich bezrobotnych górników. 
Wkońcu omawiano żądanie właściciela kopalni 
obniżki płac o 15 proc- Zebrani jednogłośnie 
uchwalili rezolucję, idącą po myśli wygłoszo
nego referatu. Zebranie miało przebieg spo
kojny.

Niesłychane wyzyskiwanie robotników
w Polskiej Fabryce Porcelany w Nowej Wsi

W U
Skutki lekkomyślności młodzieńczej w Rybnickiem

Tajemnicze ' ” ‘ w Omie
Koła pociągu rozszarpały zwłoki denata

Uroczysta msza
Naskutek przyspieszenia terminu wal

nego zebrania członków Kasy Fensyjnej 
robotników, okupujących hutę „Guidotto“ 
w Chropaczowie, cała załoga przerwała w 
sobotę wieczorem strajk głodowy. Nieza
leżnie jednak od tego robotnicy w dal
szym ciągu pozostawają na terenie huty.

Strajkujący przerwali jednak strajk 
głodowy pod tym warunkiem, iż we wto
rek, na który to dzień wyznaczone jest 
walne zebranie Kasy Pensyjnej, zapadnie

św. na terenie unieruchomionej huty
uchwała zwrócenia robotnikom wpłaco
nych składek. Otrzymać oni mają ogółem 
około 900.000 zł. Po powzięciu tej uchwały 
na bramie unieruchomionej huty komitet 
strajkowy wywiesił afisz, przy pomocy 
którego donoszą, że rodziny strajkujących 
mogą przynosić pożywienie od godz. 12-tej 
do 14-tej w południe.

Jak nam pozatem donoszą, w niedzielę 
miejscowy proboszcz parafji rzym. kat. ks. 
Cedzich, zwrócił się do strajkujących o 
wysłuchanie mszy św, którą odprawiłby

na terenie unieruchomionej huty. Robotni
cy jednomyślnie przyjęli propozycję ks. 
proboszcza i ozdobili pięknie kantynę hut
niczą. Ü godz. 11 na terenie huty przybył 
ks. Żmij, który odprawił mszę św. dla straj
kujących. W nabożeństwie wzięli udział 
wszyscy robotnicy, przyczem do mszy 
św. przygrywała miejscowa orkiestra. Hut
nicy wysłuchali mszy św. z niezwykłem na
bożeństwem. Po południu odbyło się w 
kantynie nabożeństwo majowe dla straj
kujących.
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Obniżka zarobków członków ODR. na Śląsku
Dezercja junaków w powiecie pszczyńskim

WsKutek zarządzenia władz central
nych, istniejące na terenie państwa, a w 
szczególności woj. śląskiego, Ochotnicze 
Drużyny Robotnicze przed niedawnym cza
sem zostały włączone do .Stowarzyszenia 
Opieki nad Młodzieżą (S. O. Al.). W związ
ku z tern zarządzeniem w ogi łnym! podzia
le administracyjnym O. D. R. nastąpiły 
dość poważne zmiany.

Według dawniejszego podziału człon
kowie Ochotn. Drużyn Robotn. podzieleni 
byli na funkcyjnych oraz zwykłych szere
gowych. Do tych pierwszych zaliczano np. 
drużynowych, zastępowych, personel kan
celaryjny, referentów oświatowych i ku
charzy. Zależnie od spełnianych funkcyj 
regulowano wysokość zarobku. 1 tak na- 
przykład płaca drużynowego wynosiła od 
2.50 zł. do 5 zł. dziennie, gdy tymczasem 
inni funkcyjni zarabiali od 1 do 2 zL na 
dobę.

Co za zmiany nastąpiły właściwie wsku
tek włączenia Ochotn. Druž. Rob. do Słów. 
Opieki nad Młodzieżą? Chodzi w tym wy
padku przedewszystkiem o względy 0- 
szczędnościowe Według nowego zarządze
nia zniesione zostały wszystkie funkcje w 
Ochotn. Druž. Rob., a co za tem idzie — 
zmniejszono także zarobki. Wszyscy dru
żynowi w miejsce dawniejszego dziennego 
zarobku otrzymywać mają pensję miesięcz
ną, oczywiście znacznie niższą od obecne
go wynagrodzenia. Inni funkcyjni zarabiać
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A REPERTUAR TEATRU POLSKIEGO W KATO
WICACH.

WTOREK: g. 20 „Odmłodzony Adolar" dla K. P. W. 
ŚRODA: ar. 20 ,,03irupra“, premiera. Występ Wandy 

Slemasztowel.
CZWARTEK: Z- X Olimpia"
A REPERTUAR TEATRU DOLSKIEGO NA PRO

WINCJI.
CHORZÓW: płatek, 10 mała o go4z. 20 ..OHmpJ»“. 
BIELSZOW1CE: ponftedztfaJelr, Ićl maja o godz. 20 

„śluby Panieńskie",
BIELSKO: poniedziałek, (' maja o godz. 2t> „Uiu„ 

lila".

REPERTUAR KINOTEATRÓW:
KATOWICE. Capitol: „Eks-iona". Casino: . Syn

marnotrawny" w gl. roli Lute Tren ker. Colosseum: .Pat 
1 Patachon Jaka jazzbandziśoi". Palace: „Czarny kot". 
Rlalto: „NSe chce wiedzieć kilm JesłeS”. Union: „Siostra 
Marta jest saptesiem". Dębina: ,D!a CioMe śpiewam” 
i Bogaty nadprogram. Atlantic (Zawodzie): „Jej wy-

I będą obecnie już tylko po 50 groszy dzien
nie, jak każdy szeregowiec.

Ponieważ w szeregach dawniejszych 
funkcyjnych byli wyłącznie starsi ludzie, 
przeważnie żonaci, to też zarządzenie to

U ludzi z nieregiilarnem działaniem serca, 
szklanka naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Józefa stosowana codzienne znana naczczo 
powoduje lekkie wypróżnienie. Zal. przez lek.

wywołało wielkie rozgoryczenie. Obecnie 
zmniejszone zarobki nie wystarczą bowiem 
na utrzymanie ich rodzin. ObniżKą dotknię
tych zostanie około 303 funkcyjnych, któ
rzy znajdują ®ię w 16 drużynach.

Z tego też powodu w kilku Ochotn. 
Druż. Robotn. zauważyć się daje ćczctcja 
tych wszystkich członków, którzy zostali 
pokrzywdzeni nowem zarządzeniem. W 
szczególności dezercja wzmaga się w dru
żynach, znajdujących się na terenie pow. 
pszczyńskiego.

Krwawe wesele
Jełopo z uczestników 

pchnięto Rolem
Wczorajszej nocy w czasie wesela u Mi

chala Washewskiego, zam. w Sosnowcu (Swo
bodna 7) doszło do krwawego starcia, zakoń
czonego tragicznie dla 22-letinlego Władysła 
wa Paligi (Wodna 7), biorącego udział w ucz
cie naskutek zaproszenia.

W czasie tańca pomiędzy podnieconymi tań
cem i wódką gośćmi wynikła klótn:a, a następ
nie bójka. Gromada zwaśnionych wj niosła się 
przed dom, gdzie poszły w ruch pięści, koły i... 
noże. W czasie utarczfki Paliga pchnięty zo
stał nożem pod -.opatkę, to też musiano go prze
wieźć do szpitala. Krew ostudziła zapał wal
czących, z których nikt nie chce przyznać się 
do krwawego czynu.

Demoitöracja t zrob v mych w Będzie
Kiedy zaczniemy pracować?

W ostatnich dniach we wszystkich 
szyoh miastach Zagłębia powtarzają się de-1 pracy.

BOD

więk- i monstracje bt-zi Dbotnych, którzy domagają się 
Kierownicy magistratów obiecują, jed-

PILNIKIEM W W KOLEGI
Ntezwyrte zajście przed dworcem w Sosnowcu

Wczoraj o godz. 2 przed dworcem w Sos
nowcu doszło do sprzeczki pomiędzy Włady
sławem Kaczmarczykiem (Robotn. 1), a Anto
nim Grochowskim (Dębińska 11), która zakoń
czyła się krwawo'.

Kaczmarczyk, uzbrojony w pilnik, rzucił się 
na Grochowskiego i zadał mu trzy straszne ude

rzenia psklikiem w pierś, powodując krwotok 
wewnętrzny. Rannego w stanie bardzo ciężkim 
umieszczono w szpitalu, gdzie walczy ze śmier
cią. Kaczmarczyka aresztowano.

Co było powodem krwawych porachunków, 
dotąd me zdołano ustalić.

w Górnikach koło Bytomia
W sobotę, 4 bm. dokonano w Górakach, 

w pow. bytomskim na sklep kupca kolonial
nego Józefa Szyguły, o goaz 6-te> popołudniu 
napadu rabunkowego. Dwucn młodszych osob
ników, wszedSszy do skład®, podeszło ku la
dzie, za którą stał Szygula. Podczas gdy je
den z wycelowanym straszakiem w •ręku trzy
mali kupca w szachu, drugi mają prawdziwy 
pistolet w kieszeni, rzucił się ku kasie sklepo
wej Szygula jeanym silnym ciosem powali! 
rabusia dobierającego się do kasy, Prus! wi
dząc, że z kupcem niema .przelewek, wystrze
lił ze straszaka. Szyguła poczęstował go pię

ścią i również powali1!. W ceasie gdy się na
padnięty załatwiali z rabusiami wpadł do sklar 
du trzeci bandyta, stający przed sklepom na 
czatach i strzelił do Szyguły raniąc go w 
prawe ramię. W powstałem zamieszani® ra
busie wybiegli ze składu, wsieffli na rowery i- 
uciekli w stronę Stolarzowic na Hcleniu d° 
Miechowie. Policja zarządziła pościg 1 stwier- 
dzMa, ze napadu dokonali brać« Herma® i 
•Paweł Wotaowiie oraz Henryk Nowak, wszy
scy zamieszkali w mTeehowicaoli. Takiego sa
mego rabunku dokonano 3 maja na kupca I 
Prochotę w Stolarzowicach.

nad z braku funduszów nie mogą itnriiotnłć 
robót na większą skalę i zatrudnić większej 
ilości potrzebujących gwałtownie pomocy.

W ub. sobotę w Będzinie przed magistra
tem doszło znowu do lemunstracji. W go
dzinach rannych "a ulicy zebrało się około 250 
osób. Wysiano de'egacjç do prezydenta, któ
ry prosił jeszcze o cierpliwość, zaznaczając, że 
już w najbliższych dniach uruchomi roboty pu
bliczne.

Po sprawozdaniu delegacji bezrobotni roze
szli się spokojnie.

Jiamka Siąsfca
— WYPADEK ROWERZYSTY. W sobotę 

rano na szosie Sosnowieckiej w Janowie, w 
pow. katowickim, spadł z roweru 22-letni 
Oswaid Kron,schmidt, zam. w Nikiszowcu, 
przy ul. Żwirki i Wigury 9. Wskutek wypadku 
rowerzysta odniósł ciężkie okaleczenia na gło
wie, oraz dozna/ wstrząsu mózgu. W stanie 
ciężkim przewieziono rannego do szpitala hut
niczego w Szopienicach, gdzie pozostaje w 
opiece lekarskiej. Wypadek nastąpił wskutek 
’lamaria się ramy roweru.

— BEZROBOTNI BEZ ZASIŁKÓW. Magi
strat m. Mysłowic ogłosił, że bezrobotni, któ
rzy w czasie od 15—30 kwietnia br. nie od 
pracowali świadczeń, stracili od 1 maja b. r. 
prawo do zasiłków i że wszelkie reklamacje, w 
celu przywrócenia zasiłków są bezceiowe. Na
tomiast będzie mógł Magistrat udzielać ściśle 
w ramach budżetowych doraźnych zapomóg 
w formie płatnych dniówek pracy...

“ . strajk piekarzy u* Dąbrowie
Sklepikarze zadużo zarabiająŁokoSć pracz&a".

MYSŁOWICE, Union: „Miody las“. Helios: „Pc<rt
v San Diego“.

SIEMIANOWICE. Apollo: „Szampańska noc“. Kanie- 
raine: „Kocha. lubi. szanuje“ I „Kobieta pod kontrola“

CHORZÓW I. Apollo: „A. B. C. ntílosoi'* I „Nocne 
żyde bogów“. Colosseum: „Sztandar wolnošd“ j „Je
stem zbiegiem“.

RUDA. Apollo: „Miody las“ ( dodatek.
CHROPACZÓW. Metropolis: Z powodu refować)!

zamkndęte.
MIKOŁÓW. Adria: „Szpieg w masce'*» od soboty 

4 bm. „Zdobyć oię muszę“ z Ja/nem Kiepurą w roli 
głó wtiej.

ŚWIĘTOCHŁOWICE. Colosseum: „Córka generała 
Pankratowa” I „Dziewczę z gór“.

NOWA WIEŚ. Europa: „Jej królewska moSĆ“ I „Doo 
Kichot“.

SZARLEJ. Apollo: „Imitacja żyda“. Rlalto: „Don 
Juan“ i „Kochanka z kabaretu'*.

RADZIONKÓW. Apollo: „Królewski kochanek“ J „W 
niewoli dżungi*“.

TARNOWSKIE GÓRY. Nowości: „Malowana zasło
na“. Rialto: „Bolero“ I „Buster Keatom“.

RYBNIK. Pałac: „Fryderyk Szopen — walc pożeg
nalny“. Apollo: „Wesoła wdówka“. Helios: „Weronika” 
i ».Wyspa skarbów“, od soboty „Malowana zasłona“.

WODZISŁAW. Słońce: od 20 IV. do 22 IV. „Eski
mo“ I tygodnik, a od 26. IV. do 29. IV. ».Dzielny chło
piec“ I dodatki.

KOPALNIA EMA. Helios: „Skrzydlate fatum“ : ty*
yodnik.

KNURÓW. Śląskie: „Buntownik“, od soboty „Mi
łość Tarzana“.

KINOTEATRY W ZAGŁĘBIU.
SOSNOWIEC. Zagłębie: „Pieśń zdobywa śwfai“

Palace: „Rzymskie skandale“ Casino: „Tajemnica malej 
Shirłey” i „Syn King-Konga“. Momus: „Maskarada mi
łości“ I „Zagłada“.

BĘDZIN* Światowid: ifM iîpca". Apollo? „Uwiel
biana“.

DĄBROWĄ. Rajka: „Mord w Pris*W t Peym Ka- 
cymaynard po-d tytułem „Ręka mśdei«słi,\

CZELADŹ. Czary: ,*Ôwàat sSę éiííteje“. Nowości:
r^Aimok“.

* ŚLĄSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW Konia Szlaęfcef- 
*®o zawiadamia. źe Walne Zebcamie członków Zufeka 

odbędzie sdę dm. 8 mada b. r. o godz. U-tej w sak po
godzeń Śląskiei laby JR-o-taiiicaej w Kaito-wiioach ul. Ligo*
oia 36.

W Dąbrowie wybuchł nienotowany do
tąd strajk właścicieli piekarń, którzy wy
stąpili przeciwko sklepikarzom, oskarżając 
ich o nadmierny zarobek na pieczywie.

Piekarze sprzedają dotąa chleb sklepika
rzom po 42 gi. za 2-kilogramowy boche
nek, dostarczając im na swój koszt pie
czywo na miejsce. Ponieważ zarobek ten

wydawał się piekarzom za wysoki, posta
nowili znieść wiasną dostawę, a w razie 
oporu sklepikarzy, zorganizować kilkana
ście własnych sklepików w różnych punk
tach miasta. Na tem tle rozpoczęła się 
walka piekarzy ze sklepikarzami i przez 
2 dni piekarze rzeczywiście chleba nie do
starczali, to też w mieście dał się odczuć 
brak chleba. W związku z tem sklepika
rze zwrócili się do władz, co spowodowa
ło zwołanie wspólnej konferencji zaintere
sowanych stron z udziałem p. smrosty.

Sklepikarze zagrozili ze wej strony 
piekarzom, że sprowadzą chleb z poza 
Dąbrowy, co godziłoby w kieszeń pieka
rzy dąbrowskich. Naskutek interwencji p. 
starosty „wojna“ została zlikwidowana i 
wszystko pozostało po dawnemu. Konsu
menci w każdym bądź razie me zyskali 
nic.

JCtamka ZaąlęUamska,
— 13 WYPADKÓW GRUŹLICY. W ostat

nim tygodni® miejski urząd zdrowia zanoto
wał 13 wypadków zachorowań na gruźlicę, 5 
na błonicę, 4 odry, 1 róży, 3 krztusiec.

— ZAMACH SAMOBÓJCZY W ZAGÓ
RZU, 4 bm. w Zagórzu nasrutek nieporozu
mień rodzinnych targnęła się na swe życia, 
wypijając esencję octową 18 1 etn.ia Maria Ja
ros. Denatka walczy ze śmiercią.

— OKRADLI KLUB SPORTOWY W MW.
CE, Wczorajszej nocy w Niwce dokonano nie
zwykłej kradzieży, sprawcy bowiem włamali 
się do lokalu klubu sportowego „Strzelce“, 
skąd skradł', cały, znajdujący się tam sprzęt 
Wobec tego wczoraj drożyna nie mogła grać. 
Sprawców prawdopodobni© należy szukać 
wśród amatorów sportu.

— WŁAMANIE W DĄBROWIE. Ubiegłej 
nocy w Dąbrowę dokonano włamania do 
sklep® Szczepana Brajera, skąd skradziono 
masę różnego towaru, na nieokreśloną dotąd 
sunnę.
- KRADZIEŻ MIĘSA Z RZEŹNI. Ostatniej 

nocy w Niwce dokonano włamania do rzeźni, 
skąd skra dzietno 50 kg mięsa i iowei.

**.řšg&A 0£D«OWISK PŁASKICH 
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

radoaktywne kąpiele soiankowo-jodobromowe — solanko wo - bo
rowinowe - sotenkowo - kwasowęgłowe — elektro i hydroterapia 
— inhalacje — p i armia.
LECZY SKUTECZNIE: reumatyzm, ischias, M trety zm, choroby ko

biece, sKromtoz-p, choroby serca miernego stopnia i Ł d. 
Niezwykle obniżone kuracje ryczałtowe w okresie od 2 maja do 
30 bstopada.

wynosi 3-tygodni'owa kuracja ryczałtowa wraz 
z taksą klimatyczną, poradą i opieką lekarską, 
wsaelkiemi zao;,egami leczniczeml i kąpielami, za
ordynowanymi przez lekarza zdrojowego, oddziel
nym pokojem w pensjonacie lub hotelu według wła
snego wyboru, ze światłem, obsługą, bielizną i po
ścielą, oraz całodzienmem utrzymaniem.

4-tygodniowa kuracja ryczałtowa............................... 240,00 zł.
W SEZONIE GŁÓWNYM OD 16 VL DO 15 VIII.

3- tygodnie w a kuracja ryczałtowa............................... 234.00 zł.
4- tygodniowa kuracja ryczałtowa............................... 297,JO zł.

ŻADNYCH OPŁAT DODATKOWYCH.
Dworzec, poczta i telefon na m’ejsou. — Prospekty na żądanie. 

Wszelkich iniormacyj udziela Dyrekcja Zakład® Kąpielowego.
U3

POSZUKUJE się od zaraz zdol
nej siły biurowej — korespon
dencją polsko-niemiecką i bu- 
ohałterją przebitkową. Oferty 
Spira, Szczakowa. 694

POCZĄTKUJĄCĄ s>teiwtyp»tka 
może się zgłosić. Kaucja 500 
zł.. Katowice. Wojewódzka 38, 
miesizk. 20. 2011 J

POTRZEBA kilka pań wymow
nych. artykuł propagandowy. 
Zgłosić się: Sosnowiec, Swo
bodna 20 m 2. Kaucja wyma
gana cd 20 zł.

KAMIENICA czynszowa w do
brem miejscu, »powodu wyjaz
du do sprzedania. Wiadomość: 
Tarn. Góry. Si en k.c wieża 15/1.

703

A* MŚ

ZAGRANICZNE spec], dzielą - 
podręczniki - czasop.sma - fa
chowe > źródłowe z każdej 
dz.edzi.ny technik: i nauki - 
dostarcza szybko Księgarnia 
T. Mikulski Katowice. Mariac
ka 2 lei. 342-42. Oferty na ży- 
czene. 492

PIEGI, żółte plamy usuwa pc 
gwarancją „Axela“ — kren 
slok 2 zt.. mydło 1 zl. W drr 
g er j ach, pcrfume-rjach. aptf
kach. ći

1



Mika

Więc na drzewo w mig się skrobie, 
W pysku niosąc ser do góry.

Mik pochlebstwem ucieszony 
Chciał przestraszyć także wrony, 
Więc na cały gios se ryknął,
Ale ser mu z pyska fiknął.

Przygody Fika i
Byłem właśnie w zagajniku,
Gdzie tak często ptaszki jadasz.
Ach, mój Miku drogi.
Drżą sikorki niebogi,
Eo podobno na święcie,
Wszyscy o tern wiecie,
Nikt nie ma głosu takiego.
Jak ty srogiego! —

Mik raz serek porwał sobie, 
A że bał się słusznej bury,

Patrzcie, co się z Fikiem stało, 
Choć mu nabrać się udało!...

— Kto pod kim dołki kopie, 
Ten sam w nie wpada.

Fik przechodził właśnie tędy.
— Jak tu dostać smaczny kąsek? —

Wspomniał sobie starą bajkę 
..Lis i Kruk“ się cna zowie.

— A dzieńdcbry, pm'e Min, 
Jakże pięknie dziś wyglądasz!

— Nie rozumiem w jaki sposób — 
powiedziała matka, — mógł zginąć 
mój srebrny naparstek. Przypominam 
sobie dokładnie, że położyłam go dziś 
rano na oknie, kiedy skończyłam szy* 
cie. I od tej chwili, jakby się zapadł 
pod ziemię. To już trzeci raz w tym 
tygodniu ginie coś w domu, najprzód 
zaginął nożyk do rozcinania kartek, 
następnie dwa złote, a teraz znowu ten 
naparstek. Podejrzewam, że jakiś zło
dziej kradnie nam te rzeczy.

Tax samo myślał i Franuś. Czarny 
kocur leżał właśnie pod piecem i mru
czał zadowolony, ale i on nie wie
dział, gdzie ginęły rzeczy, nie widział 
ani naparstka, ani nożyka, ani dwóch 
złotych. Nie, on tego napewnoby nie 
ruszył, chociaż nieraz zjadł pokryjo- 
mu różne dobre przysmaki, kiedy nikt 
go nie mógł na lasowaniu przyłapać. 
Kocur wstał powoli, przeciągnął się i 
powoli prześlizgnął się aż do spiżarki: 
dostał sic do niej przez okno, ponie
waż drzwi były zamknięte. W spiżar

ce na stole stały dzbanki ze świeżem 
pachnącem mleczkiem. Oj! Lubił nasz 
kocurek mleczko, będzie się mógł na
pić dowoli. Już zabierał się do pała
szowania. kiedy nagle usłyszał podej
rzany szmer na oknie. Kocur spojrzał 
i przyczaił się nieruchomo, na parape
cie stal bowiem jego odwieczny wróg- 
sroka, która w ogrodzie na wysokim 
drzewie miała swoje gniazdo

Kocurek już wielokrotnie polował 
na tego ptaka, ale sroczka zawsze by* 
ia od niego sprytniejsza. No, ale teraz 
napewno go nie zauważyła, przyczaił 
się bowiem znakomicie. Ptaszek pa
trzył swemi czarnemi świecącemi ocz
kami, dejrzał pozostawioną na stole 
małą łyżeczkę srebrną, która lśniła w 
słońcu, skoczył i już miał w dziobie 
skradziony przedmiot, kiedy nagle wy
padł na nią z ukrycia nasz kotek. 
Trach!!... zrobił się straszny rumor, 
kot przewrócił mleko i stłuKi jakiś 
spodeezek.

W domu wszyscy usłyszeli ten ha

las i tatuś i mamusia, a nawet Franuś, 
zajęty zabawą, wszyscy troje pobiegli 
do spiżarki i zdążyli jeszcze ujrzeć, 
jak sroczka wyfrunęła do ogrodu z ły
żeczką w dzióbie, a za nią wyskoczył 
kocurek.

Teraz zagadka była rozwiązana, 
wiadomo było z jakiego powodu ginę
ły rzeczy z domu. Ojciec przy pomo
cy drabiny dostał się do gniazda sroki 
i znalazł w nim wszystkie zaginione 
przedmioty.

— Złodziejem była sroczka! — po
wiedziała mamusia.

— Nasz kocur to także prawdziwy 
złodziej, — rzekł ojciec, — należy go 
surowo ukarać.

— Nie karz go, tatusiu, — prosił 
Franuś, — gdyby nie kocur, nie odna
leźlibyśmy nigdy zaginionych rzeczy 1

— Masz rację, chłopcze, kocurek 
wyświadczył nam przysługę, nie uka
rzę go więc. ale na przyszłość trzeba 
zamykać okno w spiżarni.

Mamusia także nie zostawiała już 
nigdy nic na oknach i si oczka nie mo
gła więcei kraść.

MIESIĘCZNY ABONAMENT POLONJI Z DOSTAWA DO DO
MU PRZEZ AGENTÓW ZŁ3.-Z DOSTAWA PRZtZ POCZTĘ 
ZŁ 3-PRZY ZAMÓWIENIU W UKEDZÜ POÇ7TOWYM..ZŁ 3,-
i —rrr=-r=. Ul MW' —1 —— * ..Kai'. — Imm

OGŁOSZENIA ZWYKŁE PO 25 CR.ZA 1 WIERSZ MILIMETROWY PRZY JO SZPAb 
TOWYM UKŁADZIE. OGŁOSZENIA TEKSTOWE PO ZŁ1/ZA WIERSZ MILIMETR. JEDNO* 
SZPALTOWY PRZY 4SZPALTOWYM UKŁADZIE.OGŁOSi EN! A NA 1.1 OSTATNIEJ STRO. 
NIE O 2< )% KOLO OWE O 50°/oDRO2EJ.OGŁOSZENIA DROBNE 20 GR.SŁOWO
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